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2003. május 31-én nagysikerû találkozóval
ünnepelte a klub 15 éves fennállását. Jöttek
az alkalomra közeli és messzi tájakról a
népviseletbe öltözött lányok, asszonyok és
férfiak, hogy gratuláljanak és közös mûsor-
ral szórakoztassák egymást. A látványosság
sok érdeklôdôt vonzott annak ellenére,
hogy ezzel egyidôben zajlott Margitán a lo-
vasverseny. A Székely Kert árnyat adó fái
alatt jólesô beszélgetések elôzték meg az
elôadást s vidám tréfálkozásra is adódott
alkalom. A rendezvényt megtisztelte
Vécsey László polgármester, aki megkö-
szönte a klub 15 éves fáradozását, s azt kér-
te, hogy hasonló lendülettel ápolják tovább
a hagyományokat saját maguk és egész
Szada javára. 

A kerek évforduló és a nagyszerûen sike-
rült rendezvény kapcsán kértünk egy be-
mutatkozó beszélgetést Kiss Andrásnétól, a
Szadai Nyugdíjas Klub vezetôjétôl.

Hogyan alakultak meg, milyen elképzelések-
kel?

Kiss Andrásné: A klub 1988. januárjában
jött létre a Vöröskereszt égisze alatt. Akkor
dr. Szemerédy István volt a Vöröskereszt el-
nöke, s az ô és Pálmai Zoltánné valamint
Cziberéné Szító Mária javaslatára alakul-
tunk meg kb. hatvan fôvel. Azóta is e körül
van a létszámunk, mert sajnos fogyunk is,
de mindig pótlódik a csapat új jelentke-
zôkkel. 

Melyek voltak a klub legemlékezetesebb ren-
dezvényei?

Kiss Andrásné: Kezdetben sokat jártunk
kirándulni, még két-három napos utakat is
szerveztünk autóbusszal, s bejártuk az or-
szágot, de jártunk külföldön is. Voltunk töb-
bek közt Kassán, Ausztriában Mindszenthy
bíboros sírhelyét látogattuk meg, jártunk a

Melki Apátságban és sok más csodálatosan
szép helyen. Sajnos idôközben úgy megdrá-
gultak a buszok és a szálláslehetôségek,
hogy mostanában csak egynapos kirándulá-
sokra vállalkozhatunk. 

Milyen rendszerességgel tartják összejövetele-
iket?

Kiss Andrásné: A nyári szünet kivételével
szeptembertôl júniusig zajlik a klubélet,
minden hétfôn este találkozunk itt a Falu-
házban. Negyedévenként megtartjuk a
klubtagok névnapjait, amelyre hozunk süte-
ményeket, üdítôket. Minden februárban
megrendezzük a batyusbálunkat, melyen
állandó vendégek a Veresegyházi Nyugdíjas
Klub tagjai is. Õsszel mi megyünk hozzájuk,
ez már 15 éve tartó hagyomány.

Honnét jött a gondolat a találkozó megszerve-
zéséhez?

Kiss Andrásné: Az idén az Életet az Évek-
nek Országos Nyugdíjas Szövetség keretén
belül Tápiószecsôn vettünk részt egy nyug-
díjas találkozón. Ennek ötletébôl merítve
rendeztük meg mi is elsô nyugdíjas találko-
zónkat itt Szadán, 15 éves fennállásunk al-
kalmából, melyre hat településrôl is jöttek
csoportok: Veresegyházról, Dunakeszirôl,
Kerepesrôl, Tápiószecsôrôl, Izsákról és a
legtávolabbról a Tolna megyei Decsrôl. Azt
szeretnénk, ha a továbbiakban minden év-
ben megrendezhetnénk ezt a találkozót és
az ország távolabbi vidékeivel is kapcsolat-
ba kerülhetnénk ezáltal, mert szeretnénk
kedves kis falunkat népszerûsíteni.

Hogyan zajlik az élet a klubban?
Kiss Andrásné: A klub 15 éve mûködik,

összetartó társaságunk van. Sokat éneke-
lünk, verset mondunk, vidám darabokat
adunk elô saját szórakozásunkra. 

Mit tegyen az, aki kapcsolódni szeretne a
klubhoz?

Kiss Andrásné: Mindenkit szeretettel vá-
runk hétfôn esténként itt a Faluházban, jö-
hetnek ismerkedni,
aztán bizonyára ve-
lünk is maradnak.
Örülnénk, ha fiata-
labbak is jönnének.

Milyen pénzekbôl
gazdálkodnak?

Kiss Andrásné:
Tagdíjunk évi 400 Ft.
Ebbôl fedezzük apró
költségeinket, de a
civil szervezetek
közt a Faluház költ-
ségvetésébôl jut ne-
künk is egy kis összeg, amit elsôsorban a ki-
rándulásokra használunk fel.

Hogyan szervezték meg ezt a nagyon sikeres
találkozót?

Kiss Andrásné: Szétosztottuk a feladato-
kat és besegítettek a munkába az óvodai
dolgozók is, akikre minden évben számítha-
tunk. Mindenki kivette a részét a munkából.
Kaptunk támogatást a Faluház dolgozóitól,
Juhászné Bankó Zsókától, Cziberéné Szító
Máriától, az önkormányzattól, a sportkör-
tôl, tehát nem voltunk egyedül.

Milyen további eseményeket tervez a klub?
Kiss Andrásné: Szeretnénk megrendezni

ôsszel ez évben is a jótékony célú koncer-
tünket az ôrbottyáni szeretetotthon javára.

A további 15 évre is jó egészséget és sok
közösen átélt élményt kívánunk a Nyugdí-
jas Klub minden tagjának. 

WK

15 éves a Szadai Nyugdíjas Klub

„A szeretet boldogító titkot tár fel elôttünk: oly életet, 
amely összhangban van önmagunkkal és minden emberrel.” 

(Tolsztoj)
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Szada
LOVAS NAP
A Szadai Sport Egyesület, a Gödöllôi 
Lovas és Hagyományôrzô Egyesület és 
a Bárány Pihenô- és Lovas Klub közös
rendezésében nagysikerû látványos ese-
ményen gyönyörködhettünk lovak, lova-
sok, hajtók és kutyák ügyességében
2003. május 31-én fenn a Bárány 
Tanyán.
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Képviselô-testületi ülés
Az önkormányzati képviselôk szokásos
rendes ülését július 7-dikére hívta össze
Vécsey László polgármester, s  a napiren-
di pontok ismeretében meglehetôsen
sok érdeklôdô is jelen kívánt lenni a
döntések meghozatalánál.

Közvetlenül a testületi ülés elôtt pedig
a Szada Nova Kht tartotta meg taggyû-
lését.

Petrák István az alpolgármester
A lejárt határidejû határozatok ismertetése
után polgármester úr javaslatot tett az al-
polgármester megválasztására, Petrák Ár-
pád személyére. Az elôírások szerint az al-
polgármester választáshoz titkos szavazás
szükséges, s szavazatszámláló bizottságra
is szükség van. Az elôírások betartásával
is öt perc alatt egybehangzóan, mind a 10
jelen lévô képviselô (hiányzott Petrák Ist-
ván és I. Oroszi Sándor) igennel szavazott
a jelöltre.

Módosult bizottsági tagság
Az új alpolgármester kijelölésével válto-

zás állt be a bizottságokban is, hiszen al-
polgármester nem lehet bizottsági tag, s
ezzel egyidôben áttekintették és szükség
szerint módosították valamennyi bizottsá-
gukat a képviselôk. Az elhangzott javasla-
tok itt is egyetértésre találtak, mert a napi-
rendi pont tárgyalását 9 egyhangú IGEN
szavazat követte.

Alapító okiratok frissítése
A mai helyzethez igazították a Polgármes-
teri Hivatal és az AMK alapító okiratát 10
IGEN szavazattal. A módosítás vonatko-
zik az önkormányzati ingatlanok haszno-
sítására is, melynek feladatát a Szada No-
va Kht kapta.

Intézményvezetôi beszámolók
Az intézmények (iskola, óvoda, Faluház,
Védônôi Szolgálat vezetôi írásban számol-
tak be az eltelt idôszak eredményeirôl és
gondjairól. Egyben áttekintették az óvodai
férôhelyek helyzetét, s az elôttünk álló
években várható létszámnövekedés okoz-
ta terhek megoldását, mely átvezetett a
következô ponthoz…

Magánóvoda indítása
Boros Lilla és Boros Gábor gyermekfel-
ügyeletet tervezett kialakítani, de a falu-
ban kialakult szükséglet miatt inkább óvo-
dát kívánnak nyitni a Béke úton ez év
ôszétôl, melyhez az önkormányzat hason-
ló támogatást ígért, mint amit a saját óvo-
dájába járó gyermekek után juttatnak.

Telekkialakítások Hajagoson
Összesen 14 magán és 5 önkormányzati
telek árverési értékesítése várható, a tel-
kek közmûvesítése folyamatban van. En-
nek költsége telkenként - az út nélkül - 833
ezer Ft. Az ehhez szükséges legkedvezôbb
hitelfelvételi lehetôségrôl a polgármester
tárgyalásokat folytat az OTP LTP-vel.

„Másik Rádió”
Egyetértettek a „Másik Rádió”-val történô
szerzôdéskötéssel a Kulturális Bizottság
javaslatára, mert marketing szempontból
igen fontosnak tartják, hogy folyamatosan
sugározzanak híreket Szadáról a világba.
Ez a rádió 3,5 millió lakos számára fogha-
tó Budapesten és környékén.

Világhálóra a Duna Web-bel
Szintén szerzôdéskötésrôl döntött a testü-
let, melynek segítségével végre egy nagy-
sebességû adatátviteli lehetôséghez jut a
falu. (A lehetôségeket részletesebben lásd
a 16-17. oldalon! - a szerk.)

Szada Nova KHT
Az önkormányzat közhasznú társaságá-
nál lejárt a Felügyelô Bizottság határideje.
A Felügyelô Bizottság most kinevezett
tagjai: Cene Gábor az OTP Travel fô-
könyvelôje, Gombás Tibor a FEIN cég
ügyvezetôje, és Jobbágyné dr. Berta Iza-
bella az MTV kereskedelmi igazgatóhe-
lyettese. Egyúttal megbízták a Kht-t la-
punk, a 2111 Szada címû önkormányzati
lap kiadásával járó teendôk végzésével. 

Szada belterületének vizsgálata
Hosszú Zoltán számba veszi Szada vala-
mennyi közútját (95 utca), méri az aszfal-
tos, a köves és a burkolatlan területek
hosszát, a közvilágítás helyzetét, a csator-
názottságot, stb. A feladat befejezése szep-
temberre várható.

Parlagfû
A június 21-én megtartott parlagfû-irtáson
a faluból 60 fô/csoport vett részt, s össze-
sen 61.000 tô parlagfüvet gyûjtöttek be. A
polgármester által felajánlott pénzdíjat a
nyertesek átvették. Az elsô helyezett Ifj.
Zsigri Miklós lett 7420, a második Elekes
Balázs 4200, míg a harmadik Mohácsi Lász-
ló 3900 szál parlagfû beszolgáltatásával. 

AZ ÖNKORMÁNYZAT
BIZOTTSÁGAI
PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG
Török László
Sebestyén Lászlóné 

Puskás Aranka
Homonnai Tibor
I. Oroszi Sándor 
Jobbágyné dr. Berta Izabella
Séllei András
Cene Gábor

SZOCIÁLIS BIZOTTSÁG
Verébné Kovács Rozália
Farkas Károly
Pálmai Zoltánné
II. Oroszi Sándor
Szabó Györgyi
Guaryné Kiss Erzsébet
Galambos István

KULTURÁLIS BIZOTTSÁG
Sipos Bulcsú Kadosa
Czibere Imre
Homonnai Tibor
Pálmai Zoltánné
Mácsainé Verók Irén
Harsányiné G. Györgyi
Haas Ildikó

FEJLESZTÉSI BIZOTTSÁG
Sebestyén Lászlóné 

Puskás Aranka
I. Oroszi Sándor
II. Oroszi Sándor
Török László
Czoborné Ruzsa Mária
Galambos Gáborné
Baranyi László

GAZDÁLKODÁSI BIZOTTSÁG
Czibere Imre
Pálmai Zoltánné
II. Oroszi Sándor
Farkas Károly
Farkas Béla
Dr. Dulai Sándor
Óvári Gusztáv

ÜGYRENDI 
ÉS VAGYONNYILATKOZAT 
VIZSGÁLÓ BIZOTTSÁG
Pálmai Zoltánné
Sipos Bulcsú Kadosa
I. Oroszi Sándor

■ Pest megyében a parlagfû irtási versenyt Törtel község nyerte,
ahol a lakosság közel 40 %-a vett részt a parlagfû begyûjtésben.
A második helyezett Bernecebaráti 33 %-os, a harmadik pedig
Kôröstetétlen lett 24,3 %-os részvétellel.
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Orvosi szolgálati lakás eladása
Dr. Szemerédy István azt kérte a testület-
tôl, hogy az általa lakott szolgálati lakást
megvehesse, úgy, hogy közben a rendelô
önkormányzati tulajdonban marad és vál-
tozatlan módon a betegek szolgálatában
áll. A képviselôk hozzájárultak az eladás-
hoz, és az ingatlan megosztásáról döntöt-
tek, hogy az orvosi rendelôhöz is megma-
radjon egy 800 m2-es telekrész. Az ingatlan

értékét és több más befolyásoló tényezôt fi-
gyelembe véve végül a képviselôk 10 mil-
lió forint vételárat kértek.

Egyebek
■ Szándéknyilatkozatot adtak a kistérségi
hulladéklerakó Ökörtelepi létesítéséhez
■ 5000 Ft támogatásban részesítették a ka-
tasztrófavédelem megyei szervezetét
■ Nem értékesítették a Takács József mû-
velésében lévô önkormányzati szôlôterü-
letet
■ További hasznosítás érdekében meghir-
detik a jelenleg Czibula Péter által faisko-
la számára bérelt területet
■ Elfogadták a Bursa Hungarica Felsô-
oktatási Pályázatról szóló beszámolót
■ Meghallgattak egy lakossági észrevételt
az utak és járdák állapotáról, valamint az
állatorvosi helyzetrôl.

WINDHAGER KÁROLY

AZ EBOLTÁSRÓL
Szada Község Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala eb-
oltást hirdetett 2003. március 26-dikára, 27-dikére és 29-dikére.
A három nap alatt 352 ebet oltattak be a tulajdonosok. A nyil-
vántartáshoz képest még sok kutya oltatlan maradt, ezért a hi-
vatal április 26-dikára pótoltást rendelt el. A pótoltáson is mind-
össze 23 ebet vezettek fel, ezért megismételtük a pótoltást, mely
során beoltattak újabb 12 ebet.

Felhívjuk az ebtulajdonosok figyelmét, hogy a veszettség el-
leni oltás évente kötelezô és
ennek elmulasztása súlyos kö-
vetkezményeket, többek közt
pénzbírságot von maga után.
Kérjük, hogy akinek oltatlan
ebe van az sürgôsen gondos-
kodjon kutyája ezévi veszett-
ség elleni oltásáról.

ÁLLATORVOSI 
TEVÉKENYSÉG
Magán állatorvosi tevékenység állatorvosi oklevéllel végezhetô,
mely lehet vizsgálat, megelôzô vagy gyógyító beavatkozás,
gyógyszerrendelés, vagy szakértôi tevékenység, stb. 

A hatósági állatorvosi tevékenység az állam állat-egészség-
ügyi engedélyezô, ellenôrzô és igazgatási tevékenysége.

Eboltás: Az ebek nyilvántartása vezetése a jegyzô kötelessége,
s eboltásra azok az állatorvosok jogosultak, akik az Állategész-
ségügyi  Állomás Igazgatójától erre megbízással rendelkeznek.

A fentiek kapcsán a Pest Megyei Állategészségügyi és
Élelmiszerellenôrzô Állomás Gödöllôi Kerületi Fôállatorvosa a
következô tájékoztatást adta:

„…Hatósági állami feladatok ellátására a kerületi fôállatorvos javas-
latára az Állomás igazgatója adja ki a megbízási engedélyt a magánál-
latorvosoknak.

Dr. Pénzes János sem az ebek veszettség elleni oltására, sem egyéb
állami feladatok ellátására nem kért engedélyt, ezért nem is kapott.

Ebbôl következôen sem hatósági, sem megbízásos állami fel-
adatokat nem láthat el, kizárólag a Kamrai Törvényben leírt fel-
adatokat, amelyeket a Kamarai Törvény és az Állategészség-
ügyi Szabályzat rögzít.” 

■ Szada Község Önkormányzata ismételten BÉRBE ADJA a Dózsa György úton található, jelenleg fa-
iskolaként mûködô 994. hrsz alatt nyilvántartott 660 m2 területû ingatlanát.
Aki az ajánlattal élni kíván, az jelentkezzen 2003. augusztus 31-ig írásban Polgármesteri Hivatalban.

PÁL SZILVIA aljegyzô

■ A Bursa Hungarica Felsôoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjjal támogatott fiatalok 2003-ban:
Boros Lilla, Guáry Anett, Kovács Andrea Ildikó, Molnár Éva, 
Molnár Katalin, Oroszi Éva, Tóth Balázs, Tóth Cseri Tímea, Tóth
Cseri Viktor, Unger Zita, Ványi Zsolt, Glasz Georgina, Tóth Éva.

Dr. Dulai Sándor esküt tesz

Gyûlik a parlagfû
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A Szôd-Rákospatak partján található tel-
kek tulajdonosait hívta össze egy tájékoz-
tatóra a Gödöllô-Vác Térségi Vízgazdálko-
dási Társulás igazgatója, Óvári László. A
37 szadai tulajdonosból június 20-án azon-
ban mindössze nyolcan éltek a lehetôség-
gel, hogy személyesen hallgassák meg a
Társulás patakrendezésre vonatkozó ter-
veit, kéréseit.

A rövid szakmai ismertetésbôl kiderült,
hogy Szada különleges vízföldrajzi hely-
zetben van, a határban két patak is ered.
Az egyik a most összehívott tulajdonosok
telke melletti ún. Szôd-Rákos patak, mely

22 km út után Szôdnél torkollik a Dunába.
A másik a Rákos patak, mely sok telepü-
lést felkeres több mint 40 km-es útján, míg
végül Budapesten a Vizafogónál éri el a
Dunát. A dombság túloldala pedig már a
Tisza vízgyûjtôje, az ott eredô vízfolyások
kelet felé tartanak.

Érdekes történelmi áttekintést is kap-
tunk, mely szerint a patakmedrek, csator-
nák, átereszek, folyópartok gondozását
végzô vízi társulások hazánkban már több
mint kettôszáz éve mûködnek. A második
világháborút követôen ugyan – mivel
úgyis minden vízfolyás az államé – meg-

szûntették a társu-
lásokat. 10-15 év
azonban elegendô-
nek bizonyult ah-
hoz, hogy kiderül-
jön, a gondozatlan
vízfolyások elisza-
polódnak, eltö-
môdnek, s komoly
belvizek és árvizek
okozói lehetnek,
tehát ismét életre
hívták a régen be-
vált rendszert. Az

ú j j á a l a k u l t
t á r s u l á s o k
késôbb, 1990.
táján másod-
szor is meg-
szûntek, míg
végül né-
hány éve is-
mét létrehoz-
ták azokat.
Ma már min-
den ingatlan-
t u l a j d o n o s
kötelezô jel-
leggel taggá
válik, ha a te-

rülete az 1 hektár méretet eléri. A társulá-
soknak még nincs pontos jegyzéke min-
den földterület tulajdonosáról, de ez csak
idô kérdése, s az Európai Uniós csatlako-
zás ezt a folyamatot is felgyorsítja. 

Az elmúlt évek országosan veszélyes
belvizes idôszakai felhívták a figyelmet rá,
hogy a vízfolyások medrének, az átere-
szeknek, a rézsûknek a karbantartását és a
parttól számított legkevesebb 4 méteres
szakasz rendben tartását, kaszálását nem
szabad elhanyagolni.

Óvári László elmondta, hogy a vízpar-
ton nôtt fákat a megközelíthetôség és a

közlekedés érdekében kivágták. A partra
lenyúló telkek tulajdonosai azokat szaba-
don felhasználhatják, vagy amennyiben
ezt nem teszik, akkor a Társulás gondos-
kodik a gallyak, rönkök eltüntetésérôl. Ké-
rik továbbá, hogy minden tulajdonos a
vízparttól számított 4 méteres sávot hagy-
ja szabadon, azt lehetôleg ne mûvelje,
mert arra a sávra a közlekedés és a mun-
kák miatt szükség van a rendezett állapo-
tok elérése érdekében. 

Riporterünk kérdésére kiderült, hogy a
karbantartási munkálatok költségének 75
%-át az állam fedezi, s annak csak 25 %-a
jut a Társulásra, aminek a fedezete a tagok
által befizetett 500 Ft/ha kötelezô tagdíj.
Az igazságos közteherviselés miatt azon-
ban nem csak azok válnak taggá, akiknek
a területe lenyúlik a vízpartig, hanem
mindenki, mert a távolabbi területekre
hullott esôvíz is belekerül a vízrendszer-
be, s egy belvíz sem csak a közvetlen par-
ton okozna kárt, hanem minden mélyeb-
ben fekvô területen.

Végezetül Óvári László felajánlotta,
hogy szívesen áll a szadaiak rendelkezésé-
re a fentiekkel, vagy más vízjogi ügyekkel
kapcsolatos kérdésekben, a 06-20-377-2302
telefonszámon.

WK

P A T A K R E N D

■ Kéthónapos fehér kiscicák ajándékba elvihetôk.
Cím: Szigeti Péter, Szada, Jókai u. 32. 
Tel.: 06-28-407-197

■ Jól tejelô anyakecske utódai eladók.
Tel: 06-20-323-4773

■ Német korrepetálást, oktatást, tolmácsolást,
fordítást vállalok. Tel: 06-20-9353-666

A résztvevôk

Óvári László és a házigazda, Hosszú Zoltán

A P R Ó H I R D E T É S E K

Díjnyertes, száraz, minôségi 

vörösborok
kimérése 
Puskás András pincészetében. 

Kékfrankos, Rubintos 350 Ft/l. 

Cím: 2111 Szada, Kisfaludy u. 15. 
Tel.: 28-405-316, 06-20-444-8233. 



A

A Z  Ö N K O R M Á N Y Z A T  H Í R E I 2 1 1 1  S Z A D A 7

Szada hajdan csendes fôutcája ma igen forgal-
mas és hangos. Lassan nálunk is igaz lesz a
pesti vicc: Aki az út egyik vagy másik oldalán
van, az nem átjutott, hanem már ott is született.
Ezen szeretne változtatni a képviselô-testület, s
erre most alkalom kínálkozik.

A Szadát és Veresegyházat elkerülô út egy hosszabb, 22 kilométe-
res útszakasz része lenne. Ez az M3-as autópálya gödöllôi csomó-
pontjából indulva majdan – a tervek szerint legkésôbb 2015-ben –,
keresztezve a 2/A és 2/B fôutat, a Vác közelében (Göd és Szôdliget
között) épülô Duna-hídba torkollna. A gödöllôi csomóponttól egy
darabig az autópálya mellett haladna, s valahol a Jet-kút és a Po-
lyák-szobor környékén körforgalomban szelné át a Szada-Mogyo-
ród utat. A környezeti szempontokat szem elôtt tartva és magán-
tulajdonú területeket minél kevésbé érintve megy tovább az út Ve-
resegyház felé, s azt megkerülve éri el ismét a Gödöllô-Vác utat. A
gödöllôi csomópontnál – a Sony telephelyén innen – szintén össze-
kötik vele.

A nyomvonalnak hat tervváltozata készült el a Pemák Kht. (Pest
Megyei Állami Közútkezelô Közhasznú Társaság) május végén
megtartott tervismertetô tanácskozásáig, amelyen részt vettek az
érintett települések polgármesterei. Végül egy hetedik változat

mentén látszik körvonalazódni a megegyezés, ebben véli ki-ki leg-
inkább megvalósíthatónak saját települése érdekeit.

A Gödöllô-Vác útvonal forgalomnövekedése – mely nagy lendü-
letet kapott az autópálya díjasításával – Szadán és Veresegyházon
okozza a legtöbb gondot. Az itt közlekedô jármûvek 60 százaléka
áthalad a két településen, s az elkerülô út nélkül ez még növeked-
het is. A gödöllôi Tesco áruház jövô évi megépítése például a becs-
lések szerint nyolc százalékkal növelheti a forgalmat. Ha pedig –
várhatóan 2005 és 2007 között – átadják a Gödöllôt elkerülô utat és
az M3-as autópályát az M0-ás autóúttal összekötô M30-as gyors-
forgalmú utat – a kettô egy szakaszon valószínûleg egy nyomvo-
nalon halad -, az ismét újabb autók tömegét zúdíthatja községünk-
re. Ezért hangsúlyozta az említett tanácskozáson Vécsey László pol-
gármester, hogy a gödöllôi elkerülô úttal együtt át kell adni a
Szadát és Veresegyházat elkerülô útszakaszt.

Megépítése 1,5-2 milliárd forintba kerül (a teljes, 22 kilométeres
szakasz Gödig körülbelül 9 milliárd forint), ha nem húzódik el na-
gyon. Nem kevés pénz, de így a Szadán (és Veresegyházon) átha-
ladó nehézgépjármûvek száma felére, harmadára csökkenhet. Bi-
zonyos súly fölött táblák tiltják forgalmukat a településeken  ke-
resztül,  ezeket a gödöllôi csomópontnál, a Szada-Mogyoród út
körforgalmi keresztezôdésénél és a Veresegyház utáni elágazásnál
fogják elhelyezni. 

Túl azon, hogy kisebb lesz a zaj, a rezgéskárosodás, a környezet-
szennyezés, a balesetveszély, közlekedésünk könnyebbé, gyorsab-
bá válik. Egyszerûbben érhetô el például a budapesti nagybani
zöldség-gyümölcspiac s még sok más úti cél. Várjuk hát, várjuk
erôsen, hogy a tanulmánytervbôl kiviteli terv szülessen, s a közbe-
szerzési eljárás után megindulhassanak a munkálatok. Hogyha
2005-ben megkezdôdnek, akkor Szada, Veresegyház körül 2006-
ban  akár be is fejezôdhetnek.

D. S. 

Elkerülô útra várunk
2 0 0 6 - R A M E G É P Ü L H E T

A veresegyházi
Montessori Általános Iskola 

tanítókat fôállásban, 
és felsôtagozatos 
tanárokat 
óraadóként alkalmaz
a 2003/2004. tanévtôl.
Érdeklôdni a (06-28) 559-655 
telefonszámon lehet.

Á L L Á S
A Székely Bertalan ÁMK (Szada)
óraadóként német nyelvtanárt, ill. 
teljes állásban határozott idejû kinevezéssel
testnevelô tanárt keres
augusztus 25-dikei kezdéssel. 
Bérezés a Kjt. szerint.

Érdeklôdni: Ágotai Ferencnél 
(tel.: 06-28-479-545 vagy 06-30-250-9524)

Kell egy hely …”
BARÁTOK, CSOPORTOK, EGYESÜLETEK, CÉGEK!
Okozott-e már gondot, hogy leüljenek valahol néhány órára,
egy napra, beszélgetni, megszervezni egy közgyûlést, egy tár-
gyalást, egy születésnapot, egy esküvôt? Könnyû volt ehhez
egy nyugodt, kellemes, olcsó helyet találni?
Mi meg tudjuk oldani hasonló gondjait augusztus 20-tól. 
A Székely Bertalan ÁMK ebédlôjét, konyháját adjuk
bérbe max. 100 fôs rendezvény céljára. Igény esetén szín-
vonalasan meg tudjuk szervezni az étkezést tárgyi, technikai
eszközökkel, személyzettel együtt. 
Érdeklôdni lehet az ÁMK igazgatójánál, Ágotai Ferencnél
Telefon: 06-28-479-545 vagy 06-30-250-95-24

Gyermekáldás

VERESS DÁVID CSABA született 2003. 06. 28.

A N Y A K Ö N Y V I H Í R E K
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A közeli napok egyikén számolt be az MTV Híradó arról, hogy a közjegyzôk részére
lehetôvé vált a földhivatalokkal való közvetlen kapcsolattartás, azaz a szükséges tulaj-
doni lapokat a közjegyzô közvetlenül a felhasználás (szerzôdéskötés, miegyéb) elôtt le-
kérheti az illetékes földhivataltól a világhálón.

Sôt. Tájékoztathatom az érdeklôdô, az érintett polgárokat, hogy ez a lehetôség ne-
künk, civileknek is adott immár. Azaz, ha nem is otthonról kérhetjük le a szükséges tu-
lajdoni lapot, van arra mód, hogy pl. Gödöllôn kérjük ki a szegedi, vagy a tatabányai te-
rületen lévô ingatlan hiteles tulajdoni lap szemléjét. Ehhez mindössze annyi szükséges,
hogy egy megrendelôlapon megadjuk az ingatlan helyrajzi számát és a magunk adata-
it, valamint az illetéken kívül (ami manapság 3.000,- Ft) befizessünk 275 forintot, ami az
internetes keresés és kapcsolat díja.

Miért jó ez a rendszer, a TAKARNET?
Többeknek van távoli város, község határában ingatlanja. Nem minden szadai kárpó-

tolt tudott az össznépi egyezség álcája mögé bújva helyben nagy ingatlanvagyonokat
felhalmozni. A távoli városba, községbe immár nem kell elutazni pusztán azért, hogy
aktuális, napra kész tulajdoni lapszemlével rendelkezzünk.  Sôt, ha csak betekinteni sze-
retnénk, ellenôrizendô ingatlanjaink pillanatnyi állapotát, nem történt-e illetéktelen be-
jegyzési kísérlet, széljegy, mi több, egyáltalán megvan-e még az adott ingatlan? Fontos
persze, hogy a helyrajzi számot pontosan tudjuk. 

Bátran, tapasztalatok birtokában állítom, hogy a Gödöllôi Körzeti Földhivatal minden
tekintetben kiállja a versenyt más hivatalokkal, gyorsaságban, külsô és belsô megjele-
nésben egyaránt. Jó dolog, és használjuk is ki, hogy nem kell 200 km-eket autózni egy-
egy lapért,  egy kis idôt rászánva, helybe jön a tulajdoni lap. Ezzel újabb lépés történt
afelé, hogy egyszer, majd akár az otthoni géprôl is megrendelhetô legyen az irat.

Örüljünk, hogy újabb, színvonalas szolgáltatással bôvült az egyébként állandó nehéz-
ségekkel küszködô ingatlan-nyilvántartás! Becsüljük meg, és használjuk ki a
lehetôséget: a mi életünk is könnyebbé válik. -áb-ra-

Mit takar a Takarnet?

FELHÍVÁS!
Felhívom a tisztelt szadai lakosok figyelmét, hogy némi támo-
gatásból, pályázati pénzbôl, saját forrásból megteremtôdik an-
nak a lehetôsége, hogy a témát megilletô alapossággal feldol-
gozhassam a szadai földárverések történetét. Jövôre 10
éve lesz, amikor az elsô árverés megtörtént, és 2006. január 30-
án ünnepelhetjük az utolsó, a harmadik árverés 10 éves évfor-
dulóját. 

Ez a másfél év elegendô kell, hogy legyen arra, hogy az
Önök segítségével, eredeti iratok felhasználásával, névvel
vagy név nélkül vállalt személyes visszaemlékezésekkel szí-

nesítve, a hivatalos földárverési jegyzôkönyvek alapján meg-
születhessen a XXI. századi Szada tulajdonviszonyait alap-
vetôen meghatározó munka. Mindannyian tudjuk, hogy több
mint ezer (!) új helyrajzi szám jött létre a három árverésen,
több százan szereztünk ingatlant, talán nincs is olyan régi
szadai család amelyiket ne érintette volna így vagy úgy a fo-
lyamat.

Adatokat, anyagokat, idôpont egyeztetéseket kizárólag le-
vélben, Rába György, Szada, Szabadság u. 9. postacímre vá-
rok. Telefonon errôl a témáról barátilag beszélgetek, de a mun-
kához írásos anyagok kellenek.

RÁBA GYÖRGY pedagógus

F E L H Í V Á S
Szada Község Képviselô-testülete tár-
gyalta a gyermekek egészséges testi és
lelki fejlôdését, különös tekintettel a
nyári szünetre.

E tekintetben felhívjuk a figyelmet a
218/1999 (XII.28.) korm. rendeletre,
mely szerint aki vendéglátó üzletben
18. életévét be nem töltött személy ré-
szére szeszes italt kiszolgál, továbbá
közterületen vagy nyilvános helyen fia-
talkorút lerészegít, az 50.000 forintig
terjedô pénzbírsággal sújtható.

Fentiek értelmében kérem, hogy fo-
kozott figyelmet fordítsanak a fiatalok
életkorára és a közterületen történô
szeszesital fogyasztásra

PÁL SZILVIA aljegyzô

F E L A D V Á N Y
Elôzô számunkban feltett kérdé-
sünkre egy helyes válasz érkezett,
mely szerint a muskátlik „a Székely
Kertben a Meseház Óvoda kapu felé
nézô két kis ablaká”-ban találhatók.
A megfejtést Simon László (Szada,
Ady Endre u. 23.) küldte be, jutal-
mát a cserepes muskátlit a napok-
ban küldjük számára. 
E havi feladványunk a következô:
Hol található és minek állít emléket
a képen látható tárgy?

Hirdetési lehetôségek a 2111 – Szada címû lapban
A lap havonta 1500 példányban jelenik meg, s mint önkormányzati lap, Szada község
minden családjához eljut.

DÍJTÉTELEINK:
Nem üzleti jellegû ún. lakossági apróhirdetéseket 15 szóig díjmentesen közlünk! 
AZ ÜZLETI HIRDETÉSEK DÍJTÉTELEI

méret fekete-fehér színes
1/8 4.000,- Ft 8.000,- Ft
1/4 6.000,- Ft 15.000,- Ft
1/2 10.000,- Ft 28.000,- Ft
1/1 17.000,- Ft 50.000,- Ft

Fenti hirdetési díjtételek az Áfát már tartalmazzák. Hirdetési díjainkból háromhavi elôre
fizetés esetén 10 %, hat havi elôre fizetés esetén 20 % kedvezményt adunk.
A hirdetésekben elôforduló ábrákért, grafikákért, fényképekért külön díjat nem számí-
tunk fel. A hirdetéseket lapzártáig, minden hónap 5. napjáig kérjük leadni a Faluházban
Zsolnai Péternek, vagy e-mailben elküldeni a windhager@freemail.hu címre. 
A díjakat a hirdetés megjelenése után számlázzuk ki.
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A képviselô kérdésében hangsúlyozta,
hogy „a Pest megyei Fót, Mogyoród és
Szada polgárainak többsége ingázik, azaz
nap mint nap Budapestre jár dolgozni, ta-
nulni. Számukra különösen égetô problé-
mát jelent az autópálya-díjak ilyen mérté-
kû emelése. Nem megoldás azonban,
hogy a magas díjtételek miatt nem hasz-
nálják rendszeresen az autópályát, ami-
nek következményeként az azzal párhu-
zamos utak mellett fekvô településeken
megnövekszik az így is jelentôs átmenô
személygépkocsi és teherforgalom, to-
vábbi környezetkárosítást okozva.” 

Csillag István gazdasági és közlekedési mi-
niszter március 25-én kelt válaszlevelében a
díjmentessé tétel elôl elzárkózott. Válaszában
a miniszter az alábbiakra hivatkozott:

„Az M3 autópálya díjasításának beve-
zetése elôtt elôzetes hatásvizsgálat ké-
szült, amely a díjasítás miatt várható for-
galomváltozásokat tartalmazta. 1998 elsô
negyedévében az önkormányzati vezetôk
igényeiket egyeztetés keretében pontosí-
tották, illetve módosították. Az ennek
alapján készített, közlekedésbiztonság
növelését jelentô program (amely csomó-
pont átépítéseket, jelzôlámpák, gyalogát-
kelôk, elkerülô utak építését tartalmazta)
lényegében megvalósult.

Az M3 autópálya díjasítása óta folya-
matosan figyeljük és idôszakonként érté-

keljük az M3 környezetében lévô útháló-
zat forgalomváltozásait. A szükséges in-
tézkedéseket a Pest Megyei Közútkezelô
Kht. megteszi. (…) A 2003 év januári és
februári matrica értékesítés adatai is azt
mutatják, hogy az autósok a prognózis
szerint vásárolják a matricát, jelentôs
mértékû autópálya elhagyásra nem kerül
sor a használati díj emelése miatt.

Képviselô úr kérdésében említett tele-
pülések (Szada, Fót, Mogyoród) valamint
Kerepes és Kistarcsa közlekedési gondjai
elsôsorban az MO keleti szektorának hiá-
nyára vezethetôek vissza, hiszen az M3
autópályának nincs gyorsforgalmi kap-
csolata sem a meglévô autópályáinkkal,
sem pedig a rendkívül forgalmas 4. sz.
fôúttal.

Az MO keleti
szektorának kivite-
lezése azonban eb-
ben az évben végre
megkezdôdik, és a
tervek szerint 2006
végére a gödöllôi
átkötéssel együtt a
körgyûrû e szaka-
szon is elkészül. (…)
Az MO körgyûrû
gödöllôi átkötésé-
nek kiépítése után -
a hálózat szerkeze-
tében bekövetkezô
változások miatt -

újra szabályozzuk az MO autópálya in-
gyenesen használható szakaszait. Ennek
alapja minden esetben a forgalom, vala-
mint az alternatív utak kapacitás kihasz-
náltsága. (…) A fentiek alapján – a 3-as
fôút forgalmi kihasználtságát, az MO
körgyûrû tervezett fejlesztését, a gödöllôi
átkötés várható kiépítését, valamint a te-
lepülés fôvárostól való távolságát figye-
lembe véve az M3-as autópálya Budapest
– Gödöllô közötti bevezetô szakaszának
díjmentessé tételére nem látok lehetô-
séget.”

Tekintettel az elutasító válaszra Dr. Salamon
László az Országgyûlésben interpellációval
fog élni a kérdéssel kapcsolatban.

H-2146 Mogyoród, Fóti út 61.
06 (28) 540-110
06 (30) 280-8984
06 (20) 921-5070 
kvk@kvkingatlan.hu
www.kvkingatlan.hu

Nyitvatartás:
H-Sz-P: 8-tól 13-ig

K-Cs: 13-tól 18-ig
Szombaton egyeztetés alapján.

SZOLGÁLTATÁSAINK
Ingatlanközvetítés, értékbecslés, 

földhivatali ügyintézés, 
adás-vételi szerzôdések bonyolítása.

A közvetítôi jutalék 2 %, ami csak sikeres 
eladás esetén jár!

INGYENES SZOLGÁLTATÁSAINK
(megbízás esetén)

helyszíni felmérés, értékbecslés, digitális fényképezés,
internet oldalunkon hirdetés

VEVÔK RÉSZÉRE
Ingyenes címkiadás, ingatlanok fényképes bemutatása

számítógépen

KÖZLEMÉNY

Dr. Salamon László, Pest megyei országgyûlési képviselô (Fidesz) kérdést in-
tézett a gazdasági és közlekedési miniszterhez:  „Hajlandó-e a kormány az
M3 autópálya Budapest és Gödöllô közötti bevezetô szakaszát díjmentessé
tenni?”
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Szadáról Székelyföldre
Jómagam húszévesen jártam elôször Sza-
dán, és huszonnégy éves koromban Szé-
kelyföldön. Nagyon megtetszett mind a
kettô. Hogyan is gondolhattam volna,
hogy egyszer a gyümölcstermô falu lakója
leszek, aminek majd testvértelepülése lesz
egy székely falucska.

Azért kezdem ezzel, mert sokan talán
nem is tudják, hogy van egy testvérfalunk
Farkaslakától – Tamási Áron szülôhelyétôl
– nem messzire, Kecset a neve. Kicsi falu,
de annál gyönyörûbb.

Még javában tombolt a Ceaucescu-rend-
szer, amikor – 1989 nyarán – elindultunk
néhányan Kecsetre egy Latvija mikro-
busszal, benne gyógyszerekkel és más
olyan dolgokkal, amiket Erdélyben nem
lehetett kapni. Marosvásárhelyen, Sütô
András házánál már volt egy vitánk a Se-
curitáté emberével, de a neheze csak más-
nap következett. Székelyudvarhelytôl mö-

génk szegôdött egy fehér rendôrségi Da-
cia, s Kecsetre érve ki sem szállhattunk a
buszból. Semmi keresnivalónk itt, mond-
ták a Dacia utasai, takarodjunk kifelé.

A falu vezetôivel végül úgy sikerült
kapcsolatba lépnünk, hogy Vécsey László
– akkor baráti társaságunk tagja, most
Szada polgármestere – egy román rend-
számú autóval bejutott a faluba. Amit vit-
tünk, azt pedig otthagytuk az udvarhelyi
lelkésznél.

Karácsonykor megbukott a Ceaucescu-
rendszer, s a következô évben vendégeink
érkeztek a falunapra (a Székely-napra)
Kecsetrôl. Nyáron aztán viszontlátogatás-
ra mentünk, két autóbusszal.

Este hat órára jeleztük az érkezésünket,
de tíz óra lett, mire megálltunk a kecseti
bekötôútnál. Jólesett, hogy vártak ben-
nünket, de gondoltuk, a faluban már biz-

tos alszik mindenki. Araszoltunk befelé a
buszokkal az iszonyúan köves, kátyús
úton, s éppen odaértünk, ahonnan egy év-
vel ezelôtt kizavartak a milicisták. S ekkor,
kiérve az útszéli fák közül, csodát láttunk:
a kultúrház elôtti téren, a terecskét bevilá-
gító egyetlen lámpa fényében ott állt – az
egész falu.

Soha nem fogom elfelejteni. S szívem-
ben ôrzöm azt a tiszta szeretetet, amelyet
Erdélyben járva mindannyiszor megta-
pasztalok. Nem tudom, hogy mivel érde-
meltük ki mi, magyarországi magyarok.
Akik közül sokan románozzák azt a szé-
kelyt, akit Romániában még ma is gyak-
ran bozgornak, vagyis hontalannak ne-
veznek. Ennél kegyetlenebb szó pedig
nincs a székely embernek. Talán csak az,
ha Magyarországon meg románnak neve-
zik.

Írhatnék útibeszámolót arról a csodála-
tos négy napról, amit (április 30. és május
3. között) falum lakóival tölthettem Szé-
kelyföldön. Ám amit akartam, jórészt el-
mondtam az autóbuszon. Énekeltünk is,
mert a dal még többet mondhat el. Igye-
keztünk mindent megmutatni feleségem-
mel, ami a rövid idôbe belefért, s ebben so-
kat segített Rudi bácsi, a Szadán élô
Udvard Gizella tanárnô (ugyancsak tanár)
édesapja. S mindazok a kedves utastársa-
ink, akik már nem elôször jártak Erdély-
ben.

Számomra alig létezhet nagyobb öröm,
mint olyan embereknek, akiket szeretek,
beszélni azokról, akiket szintén szeretek.
Remélem, jövôre folytatjuk – Székelyföld-
nek most nem látott tájain.

Addig is Kecsetrôl, s más székely fal-
vakból sokan érkeznek hozzánk dolgozni
és pénzt keresni, fôleg ilyenkor, a málna-
szüret idején. Bizony nagy szükségük van
erre a keresetre. Fogadjuk ôket úgy, ahogy
ôk fogadnak bennünket! S szóljunk rá ar-
ra, aki azt mondja rájuk: román…

DULAI SÁNDOR

A madéfalvi veszedelem emlékhelyén A szerzô felvételei

Segesvár

Csapatunk Székelyudvarhelyen
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Csíksomlyó ôsi zarándokhely. Õsibb, mint a ma látható kövek,
sokkal ôsibb, mint azt írásos emlékek bizonygatják. Ezért a ha-
gyomány, a közös emlékezet messzebb visz múltunkba, mint a
kézzel fogható bizonyítékokra támaszkodó történelem. E tájon az
anyagi emlékjelek amúgy is hamar elenyésznek a sok vészben,
melyre csak egy példa, hogy nekünk a tatárjárás már hat és fél év-
százados emlék, de Csík székely népét még háromszáz éve is ér-
te támadásuk. 

Amikor Szent István királyunk 1002-ben a Kis-Somlyó tetején a
ma álló Salvator kápolna helyén templomot építtetett, a nép már
régtôl oda járt ájtatoskodni. Régtôl? Kihez,
miért – „a kereszténység elôtt”?! 

Bizony, e két szó idézô jelben. Hiszen ok-
talan ismételgetni, hogy addig vad pogány,
aztán jámbor keresztény lett népünk.
Megint csak egy utalás: Mindszenty bíbo-
rosunk szintén sok üldözést szenvedett tit-
kára, Zakar András írja, hogy Isten ôs-
szüleink bûnbe esésétôl kezdve az egész
emberiséget szelíden terelgette maga felé
sugallataival, miként évezredekkel késôbb a
választott népet. 

Aztán a Kárpát-haza (újra) birtokba véte-
léért ide vonuló népünk már keleten évszá-
zadokkal korábban találkozott a keresz-
ténységgel. Ôsi egy-isten hite könnyen azo-
nosult vele. Itt az Árpád-ház végsô fejedelmei, különösen elsô ki-
rálya, Szent István hatására a kereszténység római ágához csatla-
kozott. 

Ezer évvel ezelôtt Szent Gellért beszéde magyar eleinknek a Je-
lenések könyve Napba öltözött Asszonyáról – telitalálat volt. Ben-
ne ôseink azonnal fölismerték a Boldogasszonyt, akinek tisztelete
már azelôtt is oly fennkölt és tiszta volt, hogy minden további nél-
kül illett Máriára. Így egyezik a magyarok ôsi Boldogasszonya a

Boldogságos Szûz
Máriával, akit a nép
Babba Mária, azaz
szépséges szép Má-
ria névvel is illet. 

Az 1400-as évek
derekán ferencrendi
szerzetesek teleped-
tek le Csíksomlyón.
Akkori kegytemplo-
mukat Sarlós Bol-
dogasszony tisztele-

tére szentelték föl. Ünnepe július 2-a, a búza aratásának kezdete a
Kárpát-medencében. Akkoriban a kegytemplom búcsúnapja tehát
ez volt. De mindig nagy néptömeg áradt ide. A vallások közt csa-
pongó, állhatatlan János Zsigmond fejedelem ilyen alkalmat akart
fölhasználni a nép erôszakkal saját hitére térítéséhez. Hadait azon-
ban Pünkösdkor az összegyûlt nép Babba Mária segítségével
legyôzte. Így került a fôbúcsú napja Pünkösdre. 

Ma a hatalmas barokk kegytemplom lent, a Kis-Somlyó lábánál
áll. Ezt 1876. augusztus 20-án szentelte föl Fogarassy Mihály erdé-
lyi püspök. Amikor én 1982. augusztus 15-én, Nagyboldogasszony
ünnepén elôször jártam itt, föltûnt a tekintélyes belsô tér. Csodál-
koztam, hogy ekkora távot hogyan tudtak áthidalni. Fölvilágosí-
tottak, hogy a boltozat nem kô, hanem fa. Erdélyi ácsmesterek re-
meke, amely akkor másfél évszázada épen és egészségesen állt.
Szakértôi vélemény további évszázadokat ígér. 

A többszörös elnyomás idején évekig nem jöhetett a zarándokok
tömege. Ám Csíksomlyó szent embere, az oroszhegyi egyszerû
hívô Bálint László még akkoriban fölszólítást kapott látomásában
Babba Máriától: „Gyertek látásomra!” Senki sem hajlott hinni ne-
ki, de az akkori hatalom nem sokkal a búcsú elôtt nyílvánította ki,
hogy nem lesz ott a körmenetet gátló katonai gyakorlat. Így azóta
ismét özönlik a nép Csíksomlyóra. 

Bálint László bátyánk három éve a végsô hazába távozott közü-
lünk. Üzenete azonban hozzánk is eljutott. Fölkerekedtünk tehát –
egy busznyi zarándok Szadáról – és elmentünk a Boldogasszony

látására Csíksomlyóra Utazásunkat
Szada önkormányzata és katolikus
egyházközségünk is támogatta. Így
aztán falunk egész közössége kép-
viseletében jártunk ott. Földijeinket
Boldogasszonyunk pártfogásába
ajánlottuk, és – Pünkösd lévén – a
Szentlélek egyesítô erejét kértük

“
gyümölcstermô szent Szadára”,

hogy továbbra is joggal dalolhas-
suk róla: 

“
jó emberek faluja”...

2003. Pünkösd
ádašpétër

Csíksomlyón jártunk

MEGNYÍLT A
FEIN-
TENISZCENTRUM!
■ 3 db salakos pálya Szada és

Veresegyház között, a FEIN mögött;

■ téli-nyári üzem;

■ gyerek és felnôtt oktatás 2 oktatóval;

■ kezdôknek kölcsön teniszütô;

■ öltözô-zuhanyzó;

■ kedvezô bevezetô árak.

Jelentkezés ill. idôpont egyeztetés: 

Béres József tenisz oktató

06-70-227-2951
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A Szadai Baptista Gyülekezet szeretettel vár minden érdeklôdôt összejöveteleire, alkalmaira, amelyek bárki
számára nyitottak: 
Vasárnap: 9.30 Imaáhitat 10.00 Istentisztelet 15.30 Istentisztelet
A tanévben minden vasárnap reggel 9-10 óra között bibliakört tartunk az óvodás és általános iskolás korosztályba tartozó
gyermekeknek. .
Hétköznapi alkalmaink: Szerdán – bibliaóra. A nyári idôszámítás ideje alatt: 19 órakor, a téli idôszámítás ideje alatt: 18 órakor
Az imaház címe: Szada Dózsa Gy. u. 58. 
Az ifjúsági alkalmakat a veresegyházi gyülekezet fiataljaival közösen tartjuk, havonkénti felváltásban: páros hónapokban
Szadán, páratlan hónapokban Veresegyházon, minden szombaton 17.30-kor.

Bármilyen kérdéssel bárki felkeresheti a gyülekezet lelkipásztorát. 
Elérhetôsége: Baranyi László, Szada Dózsa Gy. u. 62. Telefon: 06-70-503-8882, 06-28-404-407. E-mail: blaci@freemail.hu

„Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik megfáradtatok, 
és meg vagytok terhelve, és megnyugvást adok nektek.” 

(Máté evangéliuma 11. rész 28. vers)

Tájékoztató a KÉKKERESZT munkájáról
Mi is az a KÉKKERESZT? – Egy keresztyén szervezet, amelynek célja az alkohol áldo-
zatain (alkoholfüggô személyek és családtagjaik), valamint más sérült (depressziós, ma-
gányos stb.) felnôtteken, fiatalokon, gyermekeken történô segítés, Isten segítségének
igénybevételével.

Hogyan és hol mûködik a KÉKKERESZT? – Kis- és nagy közösségekben: a központi
székházában, a gyógyító konferenciákon és a helyi csoportokban.

Néhány fontosabb cím és a programok idôpontjai:
– A Református Iszákosmentô Misszió és a Magyar KÉKKERESZT Egyesület országos

központja: 1151. Budapest XV. (Rákospalota) Alagi tér 13. (telefon, munkaidôben: 06, 1,
307-7160). Itt minden pénteken este 17-19 óra között bibliaóra, havonta egy vasárnap pe-
dig országos találkozó van. Ezen a címen és ezeken a programokon kapható információ
a gyógyító hetekrôl, amelyeket Dömösön tartanak, általában havi rendszerességgel, 14
napos turnusokban. 

– Területi KÉKKERESZT csoport: Gödöllô Szabadság tér, a református gyülekezet 2.
emeleti terme. Itt minden hónap utolsó keddjén este 6 órakor van bibliaóra. 

– Helyi KÉKKERESZT csoport: Szada Székely kert, legutolsó önkormányzati lakás. Itt
minden hónap elsô vasárnapján 5 órától van közösségi alkalom (beszélgetés, éneklés,
bibliatanulmányozás).

Ki keresheti fel a fenti alkalmakat? Bárki, aki szabadulni szeretne függôségeibôl,
megkötözöttségeibôl (alkohol, drog, cigaretta, depresszió), családtagok, illetve bárki,
aki nem szenved ezektôl, de közösségre, beszélgetésre, személyes kapcsolatokra vágyik
vagy szívesen lenne önkéntes munkatárs. 

Információ: Pálinkás Ibolya 2111. Szada Székely B. u. 37. Tel: 06-28-404-618

Fontoskodó

Az ember társas lény. Az
együttélés szabályairól néha
nem akarunk tudomást venni,
pedig saját helyzetünkön köny-
nyítenénk általuk.

Néhány apró útjelzô minden fi-
lozófiánál és moralizálásnál
többet segíthet:

Az öt legfontosabb szó: 
ELISMEREM, HOGY HIBÁT 

KÖVETTEM EL.
A négy legfontosabb szó: 

NAGYSZERÛ MUNKÁT 
VÉGEZTÉL EL.

A három legfontosabb szó: 
MI A VÉLEMÉNYED?

A két legfontosabb szó: 
KÖSZÖNÖM SZÉPEN.
A legfontosabb szó: 

MI
Végül a legkevésbé fontos szó:

ÉN.
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1. Ismersz engem?

A történelem legnagyobb gonosztevôje vagyok.
Több embert öltem meg, mint a világ összes háborúja.

Embereket állattá aljasítottam.
Családi otthonok millióit szerencsétlenné tettem.
Milliószám teljes züllésbe sodortam áldozataimat.
Elpusztítom a gyengét és meggyengítem az erôset.

Eszét veszem a bölcsnek és a bolondot beletaposom 
a bolondságba.

Ismernek szülôk, akiknek bánat horgasztja le ôsz fejét
gyermekük miatt.

Ismernek hitvesek és gyermekek, akiknek életét tönkretettem.
Milliókat döntöttem romlásba

és egyre több embert akarok elpusztítani.

A L K O H O L a nevem.

2. Ismersz engem?

A történelem legnagyobb jótevôje vagyok.
Emberek millióinak adtam új életet.
Állattá aljasodottakat felemeltem.

Feldúlt családi otthonokba békességet árasztottam.
A teljes züllésbôl mentettem ki megváltottaimat.

Az erôtlen erejét megsokszoroztam.
Értelmetlen életek értelmet találtak bennem.

Hálás örömmel áldanak gyermeküket visszanyert szülôk,
férjüket visszanyert asszonyok.

Milliókat ajándékoztam meg örök élettel,
Mert én vagyok az ÚT, az IGAZSÁG és az ÉLET.

Egyre több embert akarok üdvözíteni, mert nem azért jöttem,
hogy engem szolgáljanak, hanem hogy én szolgáljak

és adjam életemet váltságul sokakért.
Akit én megszabadítok, az valósággal szabad.

J É Z U S K R I S Z T U S a nevem.
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Halász Endre tisztelendô úr - a mindenki
Bandi bácsija- halála után Szada nem ka-
pott plébánost. A rettenetes paphiány mi-
att bizony beláthatatlan ideig nem is lesz
egyházközségünknek saját papja. Így ezt a
feladatot Szecsôdi Péter, gödöllôi plébá-
nos és az oda kihelyezett káplánok hajtják
végre. Csakhogy a káplánok is évente
váltják egymást. Az idei évben Balog Ta-
mást búcsúztatjuk.

(Tamás atya káplánsága ezzel minden
bizonnyal véget ért. Sajnos abban a sze-
rencsétlen helyzetben vagyunk, hogy
következô állomásának helyét még nem
tudjuk.)      

SzA: Mit adott önnek a káplánság?   
Balog Tamás: Segített abban, hogy a lel-

kipásztori szolgálatra a képem tisztuljon,
szélesedjen. Egy lehetôség volt arra, hogy
próbálgassam a szárnyaimat Péter atya se-
gítsége alatt.

SzA:  Vannak-e olyan maradandó élményei,
melyeket a következôkben hasznosítani tud?

Balog Tamás: A szadai híveknek igé-
nyük van a személyes kontaktusra a pap-
pal, illetve arra, hogy közösségben élhes-
sék a hitüket. Ez minden korosztályra vo-
natkozik. Ez alatt az egy év alatt erre fek-
tettem a legtöbb hangsúlyt, és a további-
akban is ez lesz a célom.

SzA: Ebbôl a Szadához igencsak kapcsolódó
egy évbôl mi volt a legemlékezetesebb pillanat?

Balog Tamás: A nagyszombati feltáma-
dási liturgia, amit Szadán közösen ünne-
peltünk a testvérekkel. Nagyon jó volt úgy
ünnepelni, hogy érezhetô volt, hogy min-
denki komolyan veszi a történteket.

SzA: Miként érzi, sikerült bekapcsolódni
egyházunk vérkeringésébe?

Balog Tamás: a visszajelzésekbôl azt
éreztem sikerült bekapcsolódni az egy-
házközség életébe, illetve sikerült folytat-
ni azt, amit Bandi bácsi indított el. A be-

kapcsolódás a legjobb szó, mert ilyen
elôdök után új dolgot létrehozni már nem
nagyon lehet.

SzA: Hogyan látja közösségünk sorsát,
jövôjét? Miben kellene gyökeresen változtat-
nunk?

Balog Tamás: Nagyon nehéz az egyház-
község helyzete, hogy nem önálló plébá-
nos vezeti a községet. Péter atyának nem
nagyon van erre kapacitása, Gödöllô mel-
lett Szadára több energiát fektetni. A káp-
lánok pedig szinte évente cserélôdnek. A
legkézenfekvôbb megoldás az lenne, hogy
olyan közösségek alakuljanak, akik önál-
lóan is tudnak élni és lsten akarata szerint
mûködni. Fontos az, hogy olyan közössé-
gi élet alakuljon ki, amely minden új pap
számára mutatja, hogy milyen úton kere-
sik lsten akaratát ezek a közösségek. 

SzA: Mi a véleménye a Szadán mûködô
gyülekezetrôl és az ökumenizmusról?

Balog Tamás: Mi katolikusok kisebbség-
ben vagyunk a faluban. Ez alapjába véve
egy református község. Ilyen értelemben
nem mi vagyunk a meghatározó közös-
ség. Úgy érzem, hogy krisztusi módon tud
együttélni a három közösség. Nagy elfo-
gadást tapasztaltam más egyházak ré-
szérôl. Úgy látom a szadai ökumenizmus

kinôtte a gyerekbetegségeket. ltt nem kér-
dés, hogy szükség van a párbeszédre és az
egység építésére.

SzA: Ha tehetné, maradna még velünk?
Balog Tamás: lgen, szívesen.
SzA: Amennyiben módunkban áll idônként

tehetünk-e látogatást új helyén?
Balog Tamás: Természetesen. Ez remé-

lem nem volt komoly kérdés?!

SZEKERES ALÍZ
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Búcsúzó gondolatok Tamás atyától 

„Jöjjetek énhozzám mindnyájan…”
A Szadai Református Gyülekezet imádságos szívvel és féltô szeretettel hívja és várja a gyülekezet közösségébe, mindazt 

a közel 600 egyháztagját, akik ma még távol vannak a gyülekezeti élettôl, Jézus Krisztus megváltó szeretetétôl.
Kívánjuk, hogy szeretetteljes hívásunk, mint Isten hívogatása érintse meg lelküket, és szülessen meg szívükben a szándék,

hogy közöttünk megtalálják Krisztus kegyelmét, és lelki otthonukat.

MESTERNEK HÍVTOK, ÉS NEM KÉRDEZTEK ENGEM.
ÚTNAK NEVEZTEK, ÉS NEM JÁRTOK RAJTAM.

VILÁGOSSÁGNAK HÍVTOK, ÉS NEM NÉZTEK RÁM.
ÉLETNEK NEVEZTEK, ÉS NEM KERESTEK ENGEM.
BÖLCSNEK HÍVTOK, ÉS NEM KÖVETTEK ENGEM.

HATALMASNAK NEVEZTEK, ÉS NEM KÉRTEK ENGEM.
IRGALMASNAK HÍVTOK, ÉS NEM BÍZTOK BENNEM.
IGAZSÁGNAK NEVEZTEK, ÉS NEM FÉLTEK TÔLEM.

HA EGYSZER ÖRÖKRE ELVESZTEK,
NE OKOLJATOK ENGEM!

ISTENTISZTELETEINK: Vasárnap de. 1030 és du. 1500-kor,  Gyermek Istentisztelet: vasárnap, de. 1030

Ü Z E N E T

Hirdetjük a kedves 
érdeklôdôknek, utazni 
vágyóknak, hogy a
Lourdes-ba induló 
zarándokútra még 
lehet jelentkezni az alábbi
telefonszámokon:  
Bese Gergô: 
06-28-421-751
Bablena Ferenc: 
06-32-388-133
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Országos és határon túli levelezô verseny-
ben Nagy Gergô (7. oszt) történelembôl 9.
helyezést, földrajzból 14. helyezést ért el.
Ugyancsak levelezôs versenyben Oláh
Barnabás (2.b) környezetismeretbôl 5. he-
lyezést, matematikából 12. helyet ért el. 

A Kazinczy Szépkiejtési Versenyben
Oroszi István megyei második helyet szer-
zett.

Bogdán Fanny a Gödöllôi Tûzoltóság
rajzversenyén 1. díjat kapott.

A Színházikó színjátszó csoport: Antal
Edua, Bitter Annamária, Czira Máté, Duka
Andrea Kincsô, Kiss Dávid, Petrák Krisz-
tina, Szora Nóra, Vámos Csaba, Zsuffa
Aba – Buzogány Márta tanárnô vezetésé-
vel Fóton területi 1 helyezést, Vácott me-
gyei elsô helyezést ért el. Debrecenben
részt vettek az Országos Gálán.

Az Országos Népdal-
éneklési Versenyben 3
arany minôsítést ért el az
énekcsoport (a névsort
lásd a 17. oldalon – a
szerk!)

A területi fitnesz-
versenyen Dévai Doroty-
tya 3 helyezést ért el, Se-
res Lola jól szerepelt, Ko-
csik Eszter ritmikus
sportgimnasztika verse-
nyen kapott dicséretet. 

(A sporteredményeket
lásd a 15. oldalon – a
szerk!)

Háziversenyeink helyezettjei:
Szépkiejtési verseny: Oroszi István, So-

mogyi Dóra, Antal Edua, Sándor Kriszti-
na, Rába Zsófia, Demény Anna.

Versmondó verseny: Homonnai Zsu-
zsanna, Demény Csilla, Nagy Péter, Ko-
csik Eszter

Mûveltségi vetélkedô: I. – Földi Boszor-
kányok, II. – Bölcs Bagoly

A legjobb magatartású és legtisztább
osztály a felsô tagozaton az 5. osztály lett.

TOVÁBBTANULÁS
Minden végzôs diákunk tovább tanul! A

végzôsök közül 5 fô gimnáziumban, 15-en
szakközépiskolában, 2 tanuló mûvészeti
szakközépiskolában és 9 fiatal szakiskolá-
ban folytatja tanulmányait. Nyolcosztá-
lyos gimnáziumba iratkozott egy negyedi-
kes, hatosztályos gimnáziumba pedig há-
rom hatodikos tanulónk.

Az iskola tanulóinak száma 250 fô,
ebbôl 239 tanuló teljesítette a követelmé-
nyeket, 11-en javítóvizsgát tehetnek. Az is-
kolában 13 jeles és 21 kitûnô bizonyít-
ványt osztottunk ki.

VARGA JÓZSEFNÉ igazgató

Az Általános Iskola 
Nyári ütemterve

Ügyelet:
július        16-án 9–12-ig
július        31-én 9–12-ig
augusztus 13-án 9–12-ig

Ezen az ügyeleti napon még be lehet
hozni a családi pótlékról szóló igazo-
lást az ingyenes tankönyvekhez!

augusztus 21-tôl folyamatos a 
nyitvatartás

Javítóvizsga:
augusztus 26-án 8 órától

Tankönyvek vására:
augusztus27-én
14–15 óráig 8. osztály
15–16 30-ig 7. osztály
16.30–1730-ig 6. osztály
17.30 –1830 -ig 5.  osztály
augusztus 28-án:
13–15-ig 4. osztály
15–1630-ig 3. osztály
1630–1730-ig 2. osztály
1730–1830-ig 1. osztály

Tanévnyitó ünnepély:
szeptember 1-jén 8 órakor

Iskolai eredmények, adatok

MAYA NÉNI 
Az elmúlt két évtizedben Szadán iskolába járó gyerekeknek és szüleiknek sokáig
emlékezetes marad ez a név. Maya néni a szigorú és igazságos pedagógus, akire fi-
gyelni kellett, akitôl nagyon sokat tanulhatott az is, aki nem akart. Lelkiismeretes
precizitással, nagy hivatástudattal nevelte, tanította diákjait. Szeretetet, tisztességet,
emberséget sugárzó egyénisége tette mindenki Maya nénijévé. Szaktárgyaiból szer-
zett ismereteikkel tanítványai a középiskolákban is megállták helyüket. Igazgatóhe-
lyettesként, – Varga Józsefné igazgatónôvel együtt – arról is gondoskodott, hogy az
iskola tényleg második otthona legyen mindenki-
nek, aki ott tanul, dolgozik. Az ÁMK udvarába
belépôt tiszta, biztonságos, otthonos környezet fo-
gadja. Ennek megteremtése, megtartása igényli a
jó gazda figyelmét. A jó gazda, elsôsorban Baráth
Mária, Maya néni volt. 36 évi munka után (ebbôl
19 év Szadán) most nyugdíjba megy. Nyugdíjba
vonulása alkalmából megkapta az Oktatási Mi-
nisztérium által adható Szolgálati Emlékérmet,
melyhez szeretettel gratulálunk. Munkatársai és
tanítványai nevében nagyon jó egészséget, jó pi-
henést, sok-sok nyugodt évet kívánok neki min-
den minôségemben. Mint szülô, mint ifjabb kollé-
ga („tanítvány”), mint munkatárs, és mint önkor-
mányzati képviselô nagyon köszönöm a Szadán
töltött éveidet.

VERÉBNÉ ROZI
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2002-2003. Tanév: Sporthíradó
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2002. augusztusában sor került az
iskolai tornapálya atlétikai vona-
lon való bôvítésére, mely egy tá-
volugró gödör és egy dobókör ki-
alakítását jelentette. Ez minden-
képp elôrelépés, de ezt az alkalmat
is megragadom arra, hogy felhív-
jam a figyelmet a tornapálya hiá-
nyosságaira is.

Gondolok itt elsôsorban a kis-
erdô felöli támfal nem megfelelô
állapotára és arra, hogy a pályát
borító bitumen is javításra szorul.
Szükséges lenne a kerítés bizonyos
pontjain történô javítása és egy ka-
pu felszerelése.

Október környékén megtörtént a
tornaterem vonalazása, ami a ko-
sárlabda- és röplabdapálya festését
jelentette. 

Novemberben a tornaterem vilá-
gítása is megújult.

Az iskola diákjai sok kiváló
sporteredménnyel ajándékoztak
meg bennünket az elmúlt tanév-
ben. Nyolcadikos tanulóink a 2003.
március 15-dikei, Veresegyházon

megrendezett labdarúgó kupán
aranyérmesek lettek. Ugyanezen
hónapban megyei mezei futóver-
senyen szintén a nyolcadikos diá-
kok elsô helyezést értek el a kor-
osztályos csapatversenyben.

Egyéni sikereket is elkönyvelhe-
tünk. Czira Máté 4. osztályos tanu-
ló harmadik helyezést ért el, Ma-
darász Tamás 5. osztályos tanuló
ezüstérmet szerzett. Továbbá szin-
tén ezen a versenyen egy csapat-
szintû 3 helyezés is öregbítette is-
kolánk hírnevét.

Fittnes-es lányaink is kitettek
magukért. Március közepén terü-
leti versenyen Petrák Krisztina, 4.
osztályos tanuló harmadik helye-
zést ért el. Tóth Evelina, szintén 4.
osztályos tanuló épphogy lema-
radt a dobogóról; negyedik lett.
Ezen sportágban legkisebbjeink
Papp Evelina és Seres Anita képvi-
selték színeinket a „Fitt Kid„ baj-
nokságon. 

Galambos Pista bácsi vezetésével
focista gyermekeink is sok szép si-
kert értek el. Büszkék lehetünk ar-

ra, hogy iskolánkba számos olyan
gyermek jár, akik sportágukat ma-
gas szintem ûzik. Vannak ígéretes
focistáink, Riesz György 3. osztá-
lyos tanuló, Kiss Roland 7. osztá-
lyos tanuló, Riesz Ádám 8. osztá-
lyos tanuló. Van kiváló vívónk Szél
Nagy Marcell személyében, és van
korosztályos válogatott kerettag
mûkorcsolyázónk Bitter Annamá-
riának köszönhetôen. 

Utoljára, de nem utolsó sorban
szeretnék köszönetet mondani
azoknak a pedagógusoknak, ed-
zôknek, sportbarátoknak, akik a
tanév folyamán sokat tettek a
szadai iskolai sport sikereiért:
Benárd Katalinnak, Budainé Gyar-
mati Évának, Horváth Anikónak,
Galambos Istvánnak, Unger Ró-
bertnak, Ó-Nagy Imrének, Molnár
Máténak köszönöm. 

Szada, 2003. 06. 16.

SZEMERÉDY KOPPÁNY
testnevelô tanár

A zeneiskoláról
Örömmel tapasztaltuk, hogy a zenetanulás
iránti igény egyre nô községünkben. A Ve-
resegyházi Zeneiskola szadai kihelyezett ta-
gozatán idén is több mint 60 gyermek vég-
zett. Ugyancsak a most lezárult tanévben
bôvült a hangszeres oktatás. Az eddigi zon-
gora, furulya, cselló mellet hegedûn és szin-
tetizátoron is tanulhattak az érdeklôdôk.
Szép eredményeket értek el a kiemelt veres-
egyházi koncerteken, valamint a helyi
hangversenyeken is. Év végén beszámolót
tettek a tanszakvezetôk és szaktanáraik
elôtt. A zongoristák május 30-án, a hegedû
és cselló tanszakosok június 2-án, a szinteti-
zátor és furulya szakosok június 3-án. Gra-
tulálunk kitartó munkájukhoz és eredmé-
nyeikhez. A nyári szünetre jó pihenést, és
egy pici gyakorlást kívánok!

Udvard Gizella
a kihelyezett tagozat vezetôje

MÉG MINDIG VAKÁCIÓ
Azt hiszem, mi szülôk legalább olyan lelkesedéssel vártuk a nyári szünidô
kezdetét, mint csemetéink. Végre lazíthatunk egy keveset és nem kell foly-
ton a gyermekek napirendjéhez alkalmazkodnunk! De gondolom abban
egyet értünk, hogy megszervezni két és fél hónap szünidôt – nos ez sem
egyszerû dolog.

A szabadság véges, mint ahogy a nagyszülôk terhelhetôsége is. Jól jön né-
ha a barátok segítsége, akikkel megoszthatjuk, mikor, ki vigyázzon a gye-
rekre.

Arra azonban ügyeljünk, hogy soha ne hagyjuk gyermekeinket felügyelet
nélkül. Õk még nem tudnak mit kezdeni a rájuk szakadt szabadság ízével.
Ilyenkor nyáron - statisztikai adatok szerint - mintegy 20%-al megnô a gyer-
mekbalesetek száma.

Fontos, hogy minden életkorban legyenek pontosan, határozottan megfo-
galmazott szabályok gyermekeink felé, amit következetesen betartatunk ve-
lük. Más szabályok vonatkoznak, ha kerékpározni indulnak, más ha vízpar-
ton vannak és megint csak más a táborozásnál, de szükséges, hogy tudjanak
róla, mert ezek kapaszkodókat nyújtanak kicsiknek és nagyoknak egyaránt.

Jó, ha már egészen kicsiny korban tudják a nevüket és a lakcímüket, a na-
gyobbak pedig azt, hogy ki az, akit értesítsenek, ha bármi gond adódik. A
megfelelô telefonszámok (szülôk, nagyszülôk, gyermekorvos stb.) mindig
jól elérhetô helyen legyenek.

Kamaszodó gyermekeinkre is figyeljünk oda! Ne engedjük csellengeni
ôket, kísérjük figyelemmel baráti körüket és azt, hogy mivel töltik napjukat.

További jó pihenést és nyaralást kicsiknek és nagyoknak egyaránt!

TÓTHNÉ TARCALI M.
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TTeelleehháázzii--hhíírreekkTTeelleehháázzii--hhíírreekk
Sikeresen véget értek a Faluházban márci-
us óta zajló számítástechnikai tanfolyam-
ok. Közel tucatnyian jelentkeztek és vé-
gezték el a  20 órás kurzust, a legfiatalabb
tanuló huszonéves, a legidôsebb közel 70
éves volt! A legtöbb hallgató a szebbik
nem képviselôje, de 3 férfiú is erôsítette a
csapatot! A végig jó hangulatban zajló, lel-
kes érdeklôdéssel kísért tanfolyam során a
teljesen kezdô, számítógépet még egyálta-
lán nem használó háziasszonyok, nyugdí-
jasok ill. teljesen más területen dolgozók is
megtanulták a legfontosabb számítógépes
mûveleteket. Eleinte csak rajzoltunk a
géppel, majd jöttek a szövegek, érdekes
betûtípusok és színezések, kiemelések.
Megtanultuk, hogyan kell elmenteni az
anyagokat, hogy késôbb is megtaláljuk a
gépben, és hogyan kell nyomtatni. A leg-
nagyobb csoda az Internet volt, ahol meg-
ismerkedtünk Szada internetes anyagai-
val, megnéztük a menetrendeket, a mun-
kát, utazást, könyvet kínáló oldalakat, és
még sok minden csodát. Volt, aki rögtön
üzleti lehetôségre is akadt: németországi
vevôt talált a saját maga termelte mezô-
gazdasági termékre, és elektronikus levél-
ben fel is vették a kapcsolatot. Megtanul-
tunk e-mailt küldeni és fogadni is, pillana-
tok alatt jöttek –mentek az üzenetek az
óceánok alatt, mûholdakon és óriási veze-
tékeken a világot behálózó interneten ke-
resztül. 

Ezúton is köszönöm idôsebb és fiata-
labb tanítványaimnak egyaránt, hogy
olyan lelkes érdeklôdéssel és kitartással
fogadták mindig ezt a teljesen újszerû ta-
nulást, és vállalták a szombat délelôtti órá-
kon való szorgos részvételt! 

FÜLÖP HAJNALKA

Internet Internet 
a DunaWa DunaWebeb
VVezetéknélküliezetéknélküli
HálózatánHálózatán
A DunaWeb Kft. megkezdte nagysebessé-
gû mikrohullámú Internet szolgáltatását
Szadán. A hálózat a hagyományos telefon-
vonalas összeköttetésnél (max. 56 kbps)
nagyobb sebességgel mûködik, folyama-
tos kapcsolatot nyújt. Ez azt jelenti, hogy
zenei anyagok, videofilmek, programok
és képek is gyorsan elérhetôk, szakkifeje-
zéssel szólva letölthetôk. A hálózat teljes
körû Internet csatlakozást biztosít 24 órá-
ban, folyamatosan, telefondíj és telefonvo-
nal használata nélkül, elérhetô áron! A fel-
használt nagy megbízhatóságú eszközök

jó kapcsolatot adnak minden idôjárási kö-
rülmény között, a tapasztalati rendelke-
zésre állási idô 99%.

Technikai háttér: 
A rádiós Internet hozzáférés sávszélessége
az ADSL-éhez hasonló. Az átviteli sebes-
ség szolgáltatótól és díjcsomagtól függ, lé-
tezik 64, 256, 512 és 768 kilobit/secundum
(kbps) sebességû csomag is.

Mivel a szabvány szerint az adó teljesít-
ménye egy átlagos mobil telefonénak a
huszad része lehet ezért az Internet-szol-
gáltató antennája és a felhasználó számító-
gépéhez kapcsolt antenna között  ún. opti-
kai rálátásnak kell lennie. Gyakorlatilag
egyszerû a felmérés: a vevôantenna helyé-
rôl szabad szemmel látni kell az adót, még
egy fa sem akadályozhatja a rálátást.
Szadán ez az adó a Gesztenyefa utcában
van, a Szôlô-hegy tetején egy zöld acél-
szerkezetes tornyon elhelyezve.

Érdeklôdését jelezze telefonon vagy 
e-mailben:

E-mail: info@dunaweb.hu
http://wireless.dunaweb.hu

2600 Vác, Szüret u. 17.
Telefon: (27) 300-072
Fax: (27) 300-072

FÜLÖP HAJNALKA
kivancsi@vnet.hu

Legyen ez aLegyen ez a
kkezdôlapod! ezdôlapod! 
- A SZADAI ÖNKORMÁNYZATI 
HONLAPRÓL

Megkezdte mûködését a szadai önkor-
mányzati portál, mely a www.szada.hu cí-
men érhetô el. Kérjük, hogy akinek
lehetôsége van rá, az látogasson el hoz-
zánk, nézze meg, és megjegyzéseit, hozzá-
fûzni valóit küldje el a faluhaz@vnet.hu
címre. A portálra sokan sokféle megfogal-
mazást adnak. Egyszerûen megfogalmaz-
va, egy olyan webhely, ahová érdemes
nap mint nap elnézni, mert
annak tartalma változó, min-
dig lehet újabb és újabb infor-
mációkat találni ott. Jellegét
tekintve sok portál a napilap-
okhoz hasonlít. Az Informati-
kai Kormánybiztosság által
kiírt pályázat segítségével jött
létre, az adatok és a „motor”
az Econet Rt. számítógépén
van elhelyezve, az informáci-
ókkal való feltöltés pedig
(megfelelô jogosultsággal) a
világ bármely sarkáról történ-
het. Ezúton is kérem az ön-

kormányzatot, a civil szervezetek és az
egyházak képviselôit, hogy községünkrôl
bármilyen fontosnak, közérdekûnek tar-
tott információt juttassanak el hozzánk,
hogy az oldalak mindig frissek, napraké-
szek lehessenek, hiszen egy Internetes
megjelenés csak úgy ér valamit, ha nem
több hónapos, rég nem aktuális informáci-
ók találhatók rajta.

Joggal felmerülhet persze a kérdés,
hogy mi szüksége van egy kis település-
nek a világhálón való megjelenésre, hiszen
ma Magyarországon a teljes lakosság
mintegy 5-8 százaléka rendelkezik Inter-
net hozzáféréssel, és valószínûleg itt sem
jobb a helyzet. Talán a nem  túlságosan tá-
voli jövôben ez a helyzet megváltozhat
(Lettország, Litvánia jelenleg 40%-os lefe-
dettséggel bír, és nem valószínû, hogy er-
re az elônyre a szovjet idôkben tettek
szert…), hiszen nincs ma Magyarországon
politikai erô, mely az „információs társa-
dalom” jelentôségét ne ismerte volna fel.
„Aki kimarad – lemarad!” A portál létre-
hozásával községünk a lemaradás behozá-
sa felé tett egy lépést, és ha valamennyien
fontosnak érezzük, és megpróbáljuk ki-
használni az újonnan felmerült
lehetôségeket még példát is mutathatunk
másoknak. Talán a felhasználók száma ha-
marosan növekedésnek indul, hiszen a
Dunaweb megjelenésével a Vivendi elve-
szítette monopol helyzetét, és amint azt a
telefon szolgáltatóknál már megtapasztal-
hattuk, a fogyasztók kegyeiért egy cégnek
nincs igazán mit versenyezni. (Jó ellenpél-
da a mobil szolgáltatók versenye.)

Aki még nem tud az Internethez hozzá-
férni, az elôtt sincs zárva a „tudás kapuja”
hiszen a Teleház nyilvános hozzáférést
biztosít mindenki számára, ahol hamaro-
san új szolgáltatások is bevezetésre kerül-
nek, ezekrôl beszámolunk a következô
lapszámban.

A másik ok, amiért fontosnak tartom,
hogy a megújult újságon kívül újabb mé-
dium (akinek jobban tetszik: média) is tá-
jékoztatást nyújthasson Szada lakóinak,
hogy az újonnan betelepülteket is bevon-
hassuk a község közösségi életébe. Való-
színûleg rengeteg szellemi (és talán anya-
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gi) tôke halmozódott fel a faluban, melyet
ha nem tudunk egymásról, nem fogunk
tudni kihasználni. Biztosan sokan vannak,
akik bokros teendôik közepette nem jár-
nak be a Faluházba, önkormányzati testü-
leti ülésekre, nem vesznek részt kulturális
programokon, talán az újság sem mindig
jut el hozzájuk, vagy ha eljut is, nem ol-
vassák el – szinte csak „aludni járnak
Szadára”. Talán ôk azok, akik munkahely-
ükön (persze nem munkaidôben…) heten-
te néhány órát eltöltenek a világhálón va-
ló böngészéssel és talán ebbôl az idôbôl
néhány percet lakóhelyükre is tudnak
szánni. Az Ô érdeklôdésüket is szeretném
ezzel a néhány sorral felkelteni.  

Hamarosan talán mindenki fontosnak
tartja majd, hogy megpróbáljon tenni va-
lami keveset Szadáért és a községnek jut-
tat adójából, megosztja velünk fontos kap-
csolatait, szabad szellemi kapacitását és
nem csak az önkormányzattól várja, hogy
építsen utakat, új iskolát, óvodát, csator-
nát, közvilágítást. Egy falu azoké, akik
benne laknak, és csak a lakói tehetik szeb-
bé és jobbá. Ebben a közös gondolkodás-
ban próbálnak segíteni a szadai oldalak,
hogy könnyebben egymásra találjunk.

Mindnyájunknak javaslom hát a
„Kezdôlapnak” menüpont használatát:
Legyen ez a kezdôlapunk!

ZSOLNAI PÉTER
Teleház vezetô

faluhaz@vnet.hu 

Faluházi Faluházi 
kézmûves táborkézmûves tábor
Június utolsó hetében kézmûves táborban
voltam a faluházban. Huszonöten vol-
tunk, a legtöbb gyerek nyolc-tíz év körüli
volt, hatan voltunk nagyok, 11-13 évesek.
Az elsô napon ceruza-, és gyertyatartót
agyagoztunk. A többi napon bôrszütyôt
készítettünk, nemezeltünk, szôttünk, szar-
vacskáztunk, sütöttünk, fôztünk, és nép-
táncoltunk. Kirándulni is voltunk, kétszer
is, egyik alkalommal az ôrbottyáni ha-
rangöntô mûhelybe mentünk. Ott megfi-
gyelhettük, hogy hogyan készítik a haran-
gokat. A másik alkalommal lovagolni
mentünk a Margitára, az is nagyon jó volt.
A végén egy hatalmas zivatarban jöttünk
vissza a faluházba, az értünk jövô pár
szülô autóiba bezsúfolódva! A kicsiknek
nagyon izgalmas volt ez! A pénteki záró-
ünnepségen elôször néptáncoltunk, átad-
tuk a szülôknek, amit a héten készítet-
tünk. Ezután a hozzátartozók megkóstol-
hatták a fôztünket: volt puliszka szalonná-
val, mézeskalács és szendvicsek. Ha lesz
jövôre ilyen tábor, megint szívesen jövök,
és a többi barátnômet is elhívom! 

☺Farkas Boglárk@

Díszes meghívót hozott a
posta a III. Kerepesi Nemze-
tiségi Találkozóra, melyet
az idén július 5-én tartottak.
A rangos rendezvényre
meghívták a Szadai Iskola
Énekeseit is. A fellépô közel
húsz, nagy hagyományok-
kal bíró népdalkör, asszony-
kórus és kulturális egyesü-
let közt a szadai iskolás lá-
nyok Mácsainé Verók Irén
tanárnô felkészítésével és
irányításával ezúttal is ki-
tettek magukért, s igen
nagy sikert arattak. 

Antal Edua, Hajdi Nóra,
Papp Ágnes, Simon Dóra,
Somogyi Dóra, Tóth Dóra,
Varga Renáta.

A Székely Bertalan ÁMK Faluháza és a Teleház 2003. július 7-tôl augusztus 
4-ig ZÁRVA TART! Ügyeletet azonban ezen idôszak alatt is tartunk.

NYÁRI ÉNEKES SIKER

Faluházi kézmûves tábor
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Márta tizenkét éve él a faluban.
Budapestrôl költöztek ide férjével,
Zsuffa Zsolttal, aki szoftverépítész.
Egy gyermekük van, Aba, ô is igen
tehetséges a színpadon; mint leg-
utóbb lapunk is beszámolt róla, a
szadai kiscsoport, a Színházikó tag-
jaként különdíjat kapott alakításá-
ért a Weöres Sándor Gyermekszín-
játszó Fesztiválon.

Édesanyja Erdélyben, Marosvá-
sárhelyen született, ott lett színész-
nô. Négy évet töltött a vásárhelyi
Nemzeti Színházban, majd Buda-
pesten folytatta. Az Arany János
Színházban nagy sikert aratott An-
tigoné szerepében. Évekig dolgozott
a József Attila Színházban, fellépett Sop-
ronban és Székesfehérváron, a fôvárosban
a Vidám Színpadon és a Madách Kamará-
ban. Most az Evangélium Színházban ké-
szül bemutatóra, szeptembertôl a Trójában
nem lesz háború címû darabban láthatjuk.
Egyáltalán nem lett hûtlen szülôföldje
színjátszásához sem, eljövetele óta is sze-
repelt már Marosvásárhelyen, a nyáron
pedig fellép az István, a királyban ugyanott,
s még másik három erdélyi városban.
Közben iskolába jár, tanul, s odahaza is
akad tennivaló elég, tehát egyáltalán nem
unatkozik.

Miért vállalta akkor, hogy lakóhelyén
gyerekekbôl, fiatalokból színjátszó cso-
portot alakít? Egyrészt azért, mert olyan
kedvesen kérték. Másrészt pedig kedve is
volt hozzá. Márta jó értelemben vett nép-
mûvelô típus, nem felülrôl, hanem belül-
rôl akar „mûvelni”. Szereti a gyerekeket, a
tizenéveseket, akik közül nem egy hu-
szonévesként is megmaradt a csoportban.
S hamar megszerette Szadát is. A színját-
szó kör ötletét Cziberéné Szitó Mária vetet-
te föl egy Katalin-bálon még a kilencvenes
évek elején. Nem volt hiábavaló, a csoport
összeállt, s nemsokára megkezdôdtek Láz-
ár Ervin Döm-dö-döm címû mesejátékának
próbái.

Márta rendezôként is kiválónak bizo-
nyult, a Döm-dö-döm után a másodikként
bemutatott Minden egér szereti a sajtot címû

(Urbán Béla hangjátékából színpadra állí-
tott) darabjuk is vastapsot kapott. A szadai
közönség – kicsik és nagyok – , amely va-
lahogy a Lenolaj nevet is egybôl magáé-
nak érezte, igen hálásnak bizonyult, s nem
hiába várta az újabb és újabb elôadásokat.
A Pál utcai fiúkon kívül
olyan élményekben le-
hetett része, mint a
Grease címû musical, A
tékozló fiú címû rockope-
ra, s most, június 13-án
egy újabb Molnár Fe-
renc-mû, az Ibolya.

Kellemes, könnyed,
szórakoztató darab, szel-
lemes és érzelmes, ami-
lyen a szerzô egész lénye
volt. Lehetett volna be-
lôle persze akár bukás is
egy másik csapattal, de a
Lenolaj bravúros, nagy-
szerû elôadást produ-
kált. S ehhez valami
nagy-nagy szeretetre
volt szükség – egymás és
a darab iránt –, olyan
ôszinteségre és tisztaság-
ra, amely nélkül az ér-
zelmesség könnyen ér-
zelgôsséggé, hamissággá
válhat.

Buzogány Mártát, úgy

hiszem, azért illeti a legnagyobb el-
ismerés, hogy ezt létre tudta hozni.
Csak jó rendezô és vezetô, jó peda-
gógus képes erre. S persze jár az el-
ismerés a szereplôknek, Puskás Ist-
vánnak, Mokos Péternek, Sárai
Tíciának, Bánáti Vandának, a hetedi-
kesként debütáló Demény Annának,
Varga Erikának és az ezúttal tit-
kárnôt alakító Udvard Gizella tanár-
nônek. Profi módon voltak amatô-
rök valamennyien.

Csak így tovább! Akkor is, ha ne-
tán hivatásos színmûvésszé válik
valamelyikük, s akkor is, ha „csak”
a játék öröméért lép fel. Mert ez
sem kevés, sôt néha a legtöbb.

A folytatás? A Lenolaj Színház az ôsszel
bemutatja az Ibolyát az adácsi Országos
Falusi Színjátszó Fesztiválon. Sok sikert
kívánunk! És várjuk a következô szadai
elôadást…

DULAI SÁNDOR
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EGY FA HALÁLÁRA
Messze földön nem volt hozzá hasonlóan hatalmas nyár-
fa. Ott állt a falu végén, a Borostyán étterem mellett.

Állítólag még Nádaski László ültette, aki akkor tanács-
elnöke volt Szadának. Illés Andrással, aki ott építkezett.

Annyi biztos, szeretett ott az a nyár.
De a vendéglôben nem szerették. Tavasszal a pelyhei

belehullottak a kerthelyiségben ülôk ételébe, s ez megpe-
csételte sorsát.

Aláírásgyûjtô ívet hordoztak az utcában. Nem tudom,
hogy akadt-e ház, ahol nem írták alá. Már csak azért is,
mert többen allergiásak voltak a folyton szálldogáló
pelyhekre.

Aláírtam én is, aztán, amikor a télen nem történt sem-
mi, reménykedtem, hogy mégis megmarad a fa. 

Kizöldült, és hullatni kezdte pelyheit, amikor nekies-
tek. Amikor megláttam, ágainak fele már a földön he-
vert. 

Nem volt visszaút, kegyetlenül elpusztítottak egy élô
fát.

S engem azóta is mardos a lelkiismeret: aláírásommal
ehhez járultam hozzá?

D.S.

N E M  F E L Ü L R Ô L ,  H A N E M  B E L Ü L R Ô L

Ibolya a Faluház színpadán
Buzogány Márta, a szadai Lenolaj Színház vezetôje sohasem titkolta, hogy vonzódik
Molnár Ferenchez. Egyik kedves szerepe volt Csele, a gigerli A Pál utcai fiúkban, a 
József Attila Színház elôadásában. Aztán Szadán is láthattuk a darabot, az ô rende-
zésében. Nagyon szép volt, sokan megkönnyezték a Lenolaj Színház bemutatóját.
Nem véletlen hát, hogy most ismét Molnár Ferenc-darabot választott.
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Június 19-én immár hagyományos Civil Kerekasztal programunkra
vártuk  a szadai civil szervezetek képviselôit a Faluházba. A 12 meg-
hívott szervezet közül a Szadáért Kulturális Közhasznú Alapítvány
és a Polgárôrök maradtak távol. A Kerekasztalon elsôk között esett
szó az Önkormányzat Civil Pályázati alapjának felosztásáról. Az er-
re beérkezett pályázatokat - önkormányzati rendelet szerint - Civil
Kuratórium bírálja el. A Kuratórium tagjai: alpolgármester, kulturá-
lis bizottság elnöke és a Faluház vezetôje. A pályázati kiírásban meg-
fogalmazott szempontok szerint a következô döntést hozták:

Ezt követôen bemutatkozott a 2111 Szada címû új önkormányzati lap fôszerkesztôje,
Windháger Károly. Az újság szerkesztôségének szándékai szerint rendszeres kapcsola-
tot alakít ki a helyi civil szervezetekkel. Havonta állandó rovatban közli a civil közössé-
gek bemutatkozó anyagait. Ôsztôl a Faluházzal közösen szervezi a Civil Házi Esték
programjait. Itt vendégeink lesznek többek között az önkormányzati bizottságok elnö-
kei, s terítékre kerül minden olyan kérdés, ami a falu egész közösségét érinti, például új
iskola, óvoda építése, stb. Majd szó került a Kulturális Bizottság januári felhívásáról, mi-
szerint a civil szervezetek teret kaphatnak a nemzeti ünnepek, és a helyi hagyományok-
hoz kötôdô nagy rendezvények szervezésében. Ezúton is bíztatjuk és várjuk azokat a
szervezeteket, közösségeket, akik szeretnének ötletet, munkát felajánlani az augusztus
20-adika, a szüret és október 23-dika méltó megünnepléséhez. Segítségképpen felajánl-
juk a Faluház közösségi terét, amely nyitva áll mindenki elôtt, aki már dolgozik civil
szervezetben, vagy segítséget vár civil szervezet megalakításához. A Faluház pályázati
figyelô és pályázatokat készítô tanácsadó szolgáltatást mûködtet a Teleház keretében.
Szeptembertôl pedig a Civil Házi Estéken lehetôség lesz „elsôkézbôl” tájékozódni a fa-
lu közéletét foglalkoztató legfontosabb kérdésekrôl.

JUHÁSZNÉ  ZS. B.
Faluház vezetô

Mottó: „A maga ügyében eljárni tudó polgár a közösség 
érdekében is hasznossággal bírhat.” Civil kerekasztal

Szervezet Támogatás Pályázati önrészre 

Baba-mama klub 120000 150000  
Meseház Alapítvány 240000 bérjellegû 100000

60000 hangszer   
ÁMK Kulturális Alapítvány 400000 300000  
Szadáért Közhasznú Alapítvány 400000   
Teleház 50000   
Hímzôkör 50000  
Tábor Alapítvány 500000 200000  
KIK Klub 50000 200000  
Szada SE Labdarúgó Szakosztály 2600000 500000  
Szada SE Tömegsport Szakosztály 100000  
Szada SE Lovas Szakosztály 120000   
Judo 50000   
Gödöllô SE Vívószakosztály 50000   
Nosztalgia Klub 50000  
Színházikó 100000  
Nyugdíjas Klub 150000   
Karitasz 50000   
Kalász Csoport 50000   
Közbiztonság 50000-70000/hó   
Egyházak 1000000 500000 

ökumenikus 
pályázati alap

ÖRÖMTELI HÍR ■ Székely Bertalan dédunokái, a Pápai testvérek a májusi Székely Árpád 
sokszorosított grafikái c. kiállítás anyagából 29 darab mûalkotást a szadai Faluháznak ajándékoztak. 
A grafikák ôsztôl állandó kiállításként láthatók majd a Faluházban.

F
alu

hazi hírek

Bayer Zsolt Szadán
Június 3-án a Polgári Körök vendége volt
Bayer Zsolt, a neves író publicista a Falu-
házban. Elôadásában elôször Trianon tra-
gédiájára emlékezett, majd erdélyi útján
tapasztalt friss élményeirôl számolt be.
Kitért hazánk politikai életének aktualitá-
saira is, majd a szép számú közönség kér-
déseire válaszolt.
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Jó tanácsok
gyümölcs
és szôlôter-
mesztôknek
Védekezzünk a moly ellen, az almamoly, a
szilvamoly, a hónap közepe táján rajzik,
férgesíti a gyümölcsöt. A védekezést au-
gusztus végéig nem szabad abbahagy-
nunk. 

Védekezhetünk Szex-feromon csapdá-
val is, melyet három hetenként cserélnünk
kell. Lehet védekezni hernyófogó övek
(hullámpapír) törzsre való felkötésével,
melyet hetenként cserélni kell, a leszedet-
tet el kell égetnünk. Védekezhetünk vegy-
szerrel: DIMILIN, ALSYSTIN 25 WP.

A cseresznye-, meggy-, kajsziszüret
után védekezzünk a levélgombák ellen
DITHÁNE 45-tel egymásután legalább
kétszer, két permetezés között egy hét le-
gyen. A nem permetezés lombhullást
okozhat.

A hónap közepén kezdôdik az atka raj-
zása, védekezzünk ellene NEORON 5oo
EC-vel.

Szôlô védelmében visszatérhetünk a
rézre, javaslom a KOCIDE 2ooo-t, mellé,
lisztharmat ellen a RUBIGÁN 12 EC-t.

Végezzük el a szamóca levélkaszálását
és atka ellen védekezését.

Készüljünk fel és ha leérett a málna, a le-
termett részeket mielôbb távolítsuk el,
égessük el.

Ha még nem végeztünk a szôlô csonká-
zásával, végezzük el, vigyázva arra, hogy
a fürt felett 6-7 levél maradjon.

Jó munkát kíván: 
CZIBERE IMRE

A szôlômoly kártétele

K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K  
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198
E G É S Z S É G Ü G Y                 
ORVOSI RENDELÔ
Körzeti orvos: Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 405-188. 
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 14.00-18.00. 
ORVOSI ÜGYELET
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
FOGORVOS
Fogorvosi rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. 
MENTÔK
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
GYÓGYSZERTÁR
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. Nyitva: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00.,

kedd-csütörtök: 14.00-18.00. 
VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT 
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 
H I V A T A L O K                    
OKMÁNYIRODA
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 420-411, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00, kedd-csütörtök:
09.00-16.30, szerda: 08.00-16.30, péntek: 09.00-12.00.
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: 404-091. 
Félfogadás: hétfön 8-12 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: 404-131.
POSTAHIVATAL
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-405-199. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.
RENDÔRSÉG
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Fô utca 8. tel.: 385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
T Û Z O L T Ó S Á G                  
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. Tel.: 105; 420-011, 
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K        
ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség
2100 Gödöllô, Faiskola tér 13. Tel: 06-40-38-38-38, 
villámlevél: elmu@elmu.hu, honlap: www.elmu.hu.
Nyitvatartás: hétfô:10-18 óráig, kedd: 8-13 óráig, szerda:
10-18 óráig, csütörtök: 8-14 óráig, péntek: 8-13 óráig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadás vége elôtt fél órával. 
GÁZSZOLGÁLTATÓ
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
INTERNETSZOLGÁLTATÓ
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
TELEFONSZOLGÁLTATÓ
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
VÍZMÛVEK
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 
I N T É Z M É N Y E K                                 
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 405-186
ÓVODA
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 404-154
FALUHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453 
fax: 503-181
TELEHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180 
fax: 503-181
WALDORF ÓVODA
2111 Szada, Székely kert. Tel: 404-710 

E G Y H Á Z A K                    
BAPTISTA EGYHÁZ
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407, 
villámlevél: laci@freemail.hu
REFORMÁTUS EGYHÁZ
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 villámlevél 
RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303. 
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK
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Az egyszerûsitett éves beszámoló mérlegének
elôírt tagolása a közhasznú társaságnál

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) Elôzô év Tárgyév     

A. Befektetett eszközök 148 1.500  
I.  Immateriális javak       
II. Tárgyi eszközök 148 1.500 
III. Befektetett pénzügyi eszközök    

B. Forgóeszközök 2.013 10.105  
I. Készletek 0 79 
II. Követelések 1.861 6.528 
III. Értékpapírok 0 0     
IV. Pénzeszközök 152 3.498 

C. Aktív idôbeli elhatárolások 0 13  
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 2.161 11.618 

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) Elôzô év Tárgyév     

D. Saját tôke 1.867 4.880  
I. Induló tôke/Jegyzett tôke 3.000 3.000 
II. Tôkeváltozás/Eredmény - 449 1.862 
III.  Lekötött tartalék 0 0     
IV. Értékelési tartalék 0 0     
V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységbôl 

(közhasznú tevékenységbôl) -684 18 
VI. Tárgyévi eredmény vállalkozási 

tevékenységbôl 0 0  
E.   Céltartalékok 0 2.050   
F.   Kötelezettségek 294 985  

I. Hátrasorolt kötelezettségek       
II. Hosszú lejáratú kötelezettségek       
III. Rövid lejáratú kötelezettségek 294 985 

G.   Passzív idôbeli elhatárolások 0 3.703
FORRÁSOK ÖSSZESEN 2.161 11.618  

4. számú melléklet a 224/2000.(XII.18.) Kormányrendelethez

Közhasznú, kiemelkedôen közhasznú jogállású közhasznú társaság eredmény-

kimutatásának elôírt tagolása

2002. év

adatok E Ft-ban
Elôzô év Tárgyév   

A. Összes közhasznú 
tevékenység bevétele 2031 44314 

1. Közhasznú célú mûködésre 
kapott támogatás 1300 33762 
a)  alapítótól 1300 33055 

SZADA-NOVA TELEFÜLÉSFEJLESZTÉSI KHT
SZADA, Dózsa György út 88.

b)  központi költségvetésbôl         
c)  helyi önkormányzattól  0       
d)  egyéb  707 

2. Pályázati úton elnyert támogatás 0 0     
3. Közhasznú tevékenységbôl 

származó bevétel 660 9386 
4. Tagdíjból származó bevétel 0 0     
5. Egyéb bevétel 71 1166 

B. Vállalkozási 
tevékenység bevétele 0 139 

C. Összes bevétel (A+B) 2031 44453 

D. Közhasznú tevékenység 
ráfordításai 2716 44296
Anyagjellegû ráfordításai 1790 31228
Személyi jellegû ráfordítások 920 10688
Értékcsökkenési leírás 1 329 
Egyéb ráfordítások 5 2051
Pénzügyi mûveletek ráfordításai 0 0
Rendkívüli ráfordítások 0 0  

E. Vállalkozási tevékenység 
ráfordításai 0 139
Anyagjellegû ráfordítások 0 118
Személyi jellegû ráfordítások 0 21 
Értékcsökkenési leírás 0 0     
Egyéb ráfordítások 0 0
Pénzügyi mûveletek ráfordításai 0 0
Rendkívüli ráfordítások 0 0  

F. Összes ráfordítás (D+E) 2716 44435 
G. Adózás elôtti vállalkozási 

eredmény (B-E)   -684 0   
H. Adófizetési kötelezettség 0 0   
I. Tárgyévi vállalkozási 

eredmény (G-H) 0 0   
J. Tárgyévi közhasznú 

eredmény (A-D) -684 18

Tájékoztató adatok     
A. Személyi jellegû ráfordítások 920 10709 

1. Bérköltség 5293 
ebbôl: - megbízási díjak 0 570 
- tiszteletdíjak 0 1410 

2. Személyi jellegû egyéb kifizetések 0 852 
3. Bérjárulékok 0 2584 

B. A szervezet által nyújtott 
támogatások 0 0     
ebbôl: az e rendelet 16. § (5) bekezdése szerint 
kötelezettségként elszámolt és továbbutalt, illetve 
átadott támogatás 0 0  

6. számú melléklet a 224/2000. (XII. 18.) Kormányrendelethez



Betörés és tûzvédelmi rendszerek
az Ön igényeinek megfelelôen!

Hosszúlejáratú áruhitelre is,
MOST ELÔLEG NÉLKÜL!!!

Az otthon védelme mindenki számára az egyik legfontosabb kérdés, biztonságban tudni a lakásunk, házunk megfizet-
hetetlen nyugalmat biztosít. Ma már nem luxus, otthonunkat behatolás, és tûzvédelmi jelzôrendszerrel ellátni, hanem
a maximális biztonság alapvetô feltétele. Sajnos otthonunk védelme az elmúlt idôszakban igen-igen megrendült. Egy-
re többet hallunk, olvasunk feltört víkendházakról, feldúlt otthonokról. Célszerû házainkat behatolás jelzô rendszerrel
ellátni!

Példa egy „tipikus” családi ház rendszerére **:

Futamidô Havi törlesztôrészlet biztosítással  

12hó 15.829,-Ft*
24hó 9.041,-Ft*  

*THM:33,18%  /  ÉÜK:29,00% 
**6 db passzív infra mozgás-, 3 db nyitásérzékelô esetén LED-es kezelôvel, kültéri szirénával. A rendszer telepítési díjat igen,
de a figyelôszolgálati díjat  nem tartalmazza  .

Sky Laboratories Kft. Telefon: 06-1-240-0653
1034 Budapest, Bécsi út 125. marketing@skylaboratories.hu

Mivel nyújtunk többet Önnek?

■■ Kiváló minôségû rendszereink
garantálják az Ön, családja, kör-
nyezete, munkahelye biztonságát 

■■ Bécsi úti mintaboltunkban meg-
tekintheti, kipróbálhatja termé-
keinket mûködés közben 

■■ Szakértô telepítôink garantál-
ják Önnek a tökéletes beköté-
sét és karbantartását rendsze-
reinknek

■■ Kedvezô kamatokkal juthat hitel
hez, kezdôrészlet fizetése nélkül(!)

■■ A telepítéshez kérhet figyelôszol-
gálatot is, így napi 24 órás felügye-
letet biztosítunk Önnek



SUZUKI BENKÔSUZUKI BENKÔ
Kistarcsa, Ifjúság tér
Tel.: (28) 470-028 

(28) 470-029

Gödöllô, Dózsa György út 69.
Tel.: (28) 415-385 


